



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Podvoník si vybíral důchodce (str. 2)
- Gaia Mesiah zahraje v Noře (str. 4)
- Hokejisté skončili na šestém místě (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

22. BŘEZNA 2007 • ČÍSLO 11 • ROČNÍK XVI

CENA 5 Kč

Nezaměstnanost dnes pomalu klesá i díky zóně v Mošnově

Kopřivnice (dam) - Pozvolné snižování nezaměstnanosti registruje úřad práce na Kopřivnicku. V evidenci zdejší pobočky je momentálně 1 926 lidí bez práce, to je sice výrazně více než na konci minulého roku, ale navýšení je způsobeno jen administrativní změnou a ne skutečným nárůstem počtu lidí bez práce. „Od prvního ledna pod naši pobočku spadá navíc Příbor, Skotnice, Mošnov, Kateřinice, Trnávka a Petřvald, takže máme více uchazečů, ale míra nezaměstnanosti je nižší než na konci minulého roku,“ říká vedoucí kopřivnické pobočky úřadu práce Větra Truxová a své tvrzení dokládá čísly. Zatímco na konci roku 2006 činila míra nezaměstnanosti 8,46 %, na konci minulého měsíce bylo toto číslo o jednu desetinu příznivější a dosáhlo hodnoty 8,36.

Během měsíce února kopřivnický úřad práce zaregistroval 221 nových uchazečů o zaměstnání,

z toho 87 mužů a 134 žen. Mezi nově příchozími je prý početná skupina zaměstnanců Lonky Příbor, která ukončila výrobu a propustila téměř všechny své zaměstnance. Najít pro lidi pracující v textilním průmyslu nové uplatnění v oboru bude přitom velmi těžké. „Připravuje se rekvalifikační projekt zaměřený na tyto lidi, který by je měl připravit na uplatnění v automobilovém průmyslu, jenž je v naší oblasti silný,“ prozradila Truxová.

Měsíc únor přinesl ještě jednu pozitivní zprávu pro lidi bez zaměstnání, a to poměrně prudký růst nabídky volných pracovních míst. Zatímco na konci ledna zdejší pobočka nabízela 458 volných pracovních míst, na konci minulého měsíce to bylo už 689 míst, což je výrazně nejvíce v celém novojičínském okrese, a i samotné okresní město s nabídkou 460 volných míst za Kopřivnici citelně zaostává. (Pokračování na straně 2)

V nejbližších dnech začne na městském úřadě audit

Kopřivnice (hod) - V nejbližších dnech bude kopřivnický městský úřad podroben systémovému auditu. Ten provede renomovaná nadnárodní společnost KPMG Česká republika, s. r. o., se sídlem v Praze. Vedení radnice tak naplňuje jeden ze záměrů zefektivnění chodu městského úřadu.

Společnost KPMG vyšla jako vítěz tříkolového výběrového řízení. V první fázi provede analýzu současných procesů radnice. Zaměří se také na funkční uspořádání úřadu včetně organizačního řádu. „Audit se bude také zabývat nastavením odpovědností a kompetencí, personální a časovou náročností procesů, které stanoví nároky na zajištění příslušným počtem zaměstnanců. Jeho prioritou není úspora mzdových nákladů, ale kvalitní poskytování služeb občanům,“ upřesnila účel auditu interní auditorka radnice Petra Plevová s tím, že po jeho skončení může dojít k přesunu pracovníků v rámci úřadu. (Pokračování na straně 2)

Radnice i letos ocení pedagogické pracovníky

Kopřivnice (hod) - Vedení kopřivnické radnice i letos ocení nejlepší pedagogické pracovníky ve městě. Samotný akt se uskuteční v Den učitelů, tedy ve středu 28. března, odpoledne v Lašské vile, kam jsou pozváni ocenění pracovníci všech místních školských zařízení včetně ředitelů. „Lašskou vilu jsme zvolili záměrně. V ní budou v následujícím období probíhat vzdělávací programy zaměřené na děti a mládež. (Pokračování na straně 3)



Radim Hladík s kapelou Blue Effect hrál ve Štramберку na akustické nástroje. Toto výjimečné vystoupení si nenechaly ujít stovky fanoušků. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Dva pozemky by měly sloužit aktivní relaxaci

Kopřivnice (hod) - Dva pozemky z vlastnictví města by měly v blízké budoucnosti sloužit k rekreaci mládeže. Rada města minulý týden projednala záměr na zveřejnění pronájmů dvou pozemků ve vlastnictví města.

Junáci požádali o pozemek v areálu zdraví, na kterém chtějí vybudovat skautské centrum. (Pokračování na straně 2)

Muzeum spoléhá na milion v rezervách rozpočtu města

Kopřivnice (dam) - O milion méně, než místní muzeum požadovalo, činí zastupitelstvem schválená dotace na jeho provoz, v letošním roce to je zhruba 1,8 milionu korun. Regionální muzeum, které zastřešuje Technické muzeum i expozice na Fojtství a Šustalovu vilu, přitom žádalo přes 2,8 milionů.

Nároky muzea se přitom zvyšují, na provoz vloni žádalo i ziskalo od města dva miliony a devadesát osm tisíc. Letos je žádaná suma výrazně vyšší. „Rok 2006 byl prvním, kdy obě nové expozice normálně fungovaly. Dal by se také nazvat zkušebním rokem. Dopředu přesně odhadnout všechny náklady je nereálné,“ myslí si prozatímní ředitel Regionálního muzea Daniel Šigut. Suma, o kterou muzeum letos žádalo, podle jeho slov vychází z reálných nákladů. (Pokračování na straně 4)

Pletené ozdoby si děti zhotovily k Velikonocům

Kopřivnice (ili) - Další z tvůrčích dílen se uskutečnila v detašovaném pracovišti Městské knihovny Kopřivnice na sídlišti Sever. Žáci 1. až 3. tříd ze Základní školy 17. listopadu si pod vedením Marie Janečkové z Občanského sdružení Hájenka přišli vyrobit pletenou velikonoční dekoraci z pedigu.

„V našich tvůrčích dílnách se snažíme, aby si děti mohly u příležitosti různých svátků zhotovit nějakou nenáročnou ozdobu. Věnujeme se jak kolektivům z družin, tak i individuálním návštěvníkům,“ uvedla vedoucí knihovny Eva Mikušková



Dětská knihovna na sídlišti Sever ožila minulý týden ručními pracemi žáků pod vedením Marie Janečkové. FOTO: ILONA HOFFMANNOVÁ

Kultura zprostředkovaná školou je mnohdy jediná, kterou děti poznají

Kopřivnice - Zatímco většina žáků prvního stupně sleduje po vyučování loutkové divadelní představení, hrstka jejich spolužáků si ve vedlejší třídě maluje. Nejsou z kolektivu vykázáni z důvodu zlobení, ale proto, že nezaplátili vstupné. „Divadlo k nám dojíždí jednou za čtvrt roku a rodiče nejsou schopni dát svému dítěti dvacet korun. Museli jsme proto přistoupit na takové řešení. Nemůžeme zastupovat rodiče v placení do nekonečna,“ vysvětlila družinářka.

Školní družina tvoří ve dnech školního vyučování mezistupeň mezi výukou ve škole a výchovou v rodině. Jejím hlavním posláním je zabezpečení zájmové činnosti, odpočinku a rekreace žáků a také dohledu nad nimi. „Prozatím takovou negativní zkušenost s rodiči nemáme,“ uvedl ředitel Základní školy Emila Zátopka Jan Mužík. Stejně situaci vnímá Lumír Pospěch, ředitel

Základní školy dr. Milady Horákové: „Může se stát, že když se sejde víc plateb, že rodiče nemají na zaplacení, ale prozatím takovou odezvu nemám. Možná je to tím, že těch mimořádných akcí není tolik.“

Opačnou zkušenost zaznamenávají na Základní škole 17. listopadu. „Většinou rodiče peníze na akce družiny dávají, ale u některých je to obrovský problém. Bohužel máme i případ, kdy se na jedno dítě v pedagogickém sboru skládáme,“ doplnil ředitel Jiří Stoško. Ten navíc poukazuje na značný růst cen za kulturní pořady: „Dříve stačilo 15 korun, dnes je cena vstupenky od padesáti korun výš. Na druhé straně jsou pro mnohé děti kulturní akce ze školy a družiny jedinou kulturou, kterou to dítě má možnost vidět,“ dodal ředitel s tím, že na některé akce přispívá sdružení rodičů a přátel školy a děti si pak hradí pouze dopravu. Ilona Hoffmannová

Hospodaření v lesích skončilo se ziskem

K o p ř i v n i c e (ili) - V loňském roce bylo v lesích města Kopřivnice vytěženo 983,72 m³ dříví, jak vyplývá ze zprávy vyhodnocující hospodaření za rok 2006, která byla předložena odborem životní prostředí a zemědělství. „V roce 2006 byl poprvé uplatněn přímý prodej dříví, jehož cílem je zvýšení výnosů,“ vysvětlil lesní hospodář Jiří Macíček.

Při zalesnění provedeném na 1,43 ha bylo vysazeno 10 300 sazenic, z toho 3 500 buků, 3 200 dubů, 2 200 smrků, 1 200 javorů a 200 kusů lípy. „V lesích města bylo vysazeno o 1 400 kusů sazenic více, než bylo původně v plánu, protože v jarních měsících byly provedeny rekonstrukce dvou porostních skupin napadených kůrovcem a václavkou,“ doplnil Macíček s tím, že naopak se nepodařilo vzhledem k nepříznivým klimatickým podmínkám naplnit plán zalesnění v plantáži vánočních stromků.

Pravidelná pozornost se věnuje i ochraně lesa. Ochrana kultur proti bušení si vyžádala vyžínání travnatého a keřovitého porostu na ploše 4,59 ha. Proti okusu zvěří bylo nátěrem ošetřeno 30 500 sazenic a oploceny především listnaté dřeviny. „Patříčná pozornost byla věnována kůrovcům, a to jak včasným zpracováním napadeného dříví, tak odchytem brouků do lapacích zařízení,“ vysvětlil Macíček. Zpraco-

váno tak bylo 146,65 m³ a zneškodněno 38 500 brouků lýkožrouta smrkového a lesklého.

Příjem z prodeje vánočních stromků na plantáži naproti koupališti činil 44 282 korun a po odečtu nákladů na vyžínání přinesla plantáž zisk 26 883 korun.

Opravy lesních komunikací, které taky spadají do každoroční náplně prací v lese, zahrnují jednak vlastní opravy, čištění příkopů a výřez dřevin kolem cest. Cena veškerých prací a materiálu na opravu komunikací v kopřivnických lesích loni činila 333 277 korun bez DPH.

Odbor životního prostředí a zemědělství oslovil koncem roku vlastník lesa s nabídkou odprodeje parcely o výměře 23 044 m², která přímo navazuje na pozemky městských lesů. S vlastníkem lesa byla předběžně dohodnuta kupní cena ve výši 110 000 Kč a rada města doporučila zastupitelstvu uzavření kupní smlouvy.

Díky vysokému zpeněžení vytěženého dříví, které činilo 1 200 Kč za m³, a zvýšené těžbě byly v loňském roce příjmy z hospodaření v lesích nadprůměrné. „Proto jsme si mohli dovolit opravit lesní komunikace ve větším rozsahu, než byl stanoven plán. Po započtení všech nákladů tak celkový zisk z hospodaření v lesích města Kopřivnice činil 204 466 korun,“ uzavřel lesní hospodář.

Finanční úřad letos opět prodlužuje

svou provozní dobu

K o p ř i v n i c e (hod) – Letos až do 2. dubna musí podnikatelé a osoby samostatně výdělečně činné podat daňové přiznání za rok 2006. Do stejného data musí podat daňové přiznání manželé, kteří chtějí využít výhod společného zdanění.

Daňové přiznání lze podat poštou nebo přímo na přepážce finančního úřadu. „Také letos budeme v posledním březnovém týdnu prodlužovat otvírací hodiny. V pondělí a středu bude na podatelně a pokladně otevřeno od 8 do 17 hodin, v úterý a čtvrtek od 8 do 13.30 hodin. V pondělí 2. dubna bude podatelná v provozu až do 18 hodin, pokladna bude otevřena do 17 hodin,“ sdělil Lubomír Křižák, ředitel kopřivnického finančního úřadu.

Také letos mohou lidé zaplatit poplatek prostřednictvím daňových složenek, které jsou k dispozici na poštách a které jsou navíc osvobozeny od poplatku za složenky.

V nejbližších dnech začne na ...

(Dokončení ze strany 1)

Po dobu pěti týdnů bude firma KPMG mapovat probíhající procesy, následující dva týdny bude mít na zhodnocení výsledků a dalších jednadvacet dnů na navržení krátkodobých a dlouhodobých doporučení vedoucích k optimalizaci chodu radnice a vypracování akčních plánů na zlepšování služeb. Poslední etapa spočívá v rozpracování časového a věcného harmonogramu zavádění akčních plánů. Součástí etapy je i zaškolení vybraných úředníků, kteří by měli pokračovat v započaté činnosti.

„Celý proces systémového auditu bude dokončen do konce září, i když některé následné kroky mohou přecházet do dalšího roku. Cena nesmí přesáhnout milion korun, o smlouvě se nyní s firmou jedná,“ sdělil starosta Josef Jalůvka.

s t í n y
Dne 14. března byly zahájeny úkony trestního řízení pro trestný čin zpronevěry, z něhož je podezřelý 33letý muž z Nového Jičína. Podezřelý převzal 9. února jako zaměstnanec firmy z Kopřivnice od zákaznice finanční hotovost čtyřicet tisíc korun jako zálohu na zakázku. Podezřelý je ve firmě nepředal.
Dne 16. března kolem 21. hodiny prováděla hlídka městské policie kontrolu na ulici Panské, kde u dotřídňovací linky přistihla dva muže, kteří přijeli autem a vyhodili zde použité pneumatiky. Jednalo se o 56letého a 37letého muže, oba z Kopřivnice. Dotyční se dopustili přestupku proti veřejnému pořádku - založení černé skládky - a na místě jim byla uložena bloková pokuta. Poté muse-li pneumatiky naložit a odvézt s sebou.

Ztracené věci se objeví na webu

K o p ř i v n i c e (dam) - Nedopitá láhev rumu, plynová pistole, žebřík nebo dětský kočárek, i takové kuriozity se najdou ve skladu ztrát a nálezů na kopřivnické radnici. Většina uložených nálezů je ale daleko prozaičtějších a jsou mezi nimi klíče, mobilní telefony či peněženky. „Vůbec nejvíce je mezi nálezy jízdních kol, ať už plně funkčních a nebo poničených,“ říká Miroslava Michalská z radničního odboru financí, který ztráty a nálezy ve městě spravuje.

Jakýkoliv předmět nalezený na území města, ke kterému se nikdo nehlásí, se stává nálezem a povinností radnice je půl roku jej skladovat a čekat, zda si ho nevyzvedne původní majitel. Ten musí ztracenou věc hodnověrně popsat a také označit přibližné místo, kde mohl předmět pozbyt, až pak mu bude věc vydána. Novinkou je, že nyní občané seznam nalezených věcí naleznou i na internetových stránkách města v sekci městský úřad.

Pokud si majitel svou věc nevyzvedne do půl roku od jejího nalezání, ta se ze zákona stává majetkem města. „Pokud danou věc nemůže město využít samo nebo ve svých organizacích, projde likvidační komisí, ta pak rozhodne, zda danou věc bude možné zpeněžit a nebo ji bude třeba zlikvidovat,“ vysvětluje Michalská. V nejbližší době chce město vůbec poprvé propadnuté nálezy nabídnout k prodeji, o přesném termínu ani formě prodeje však zatím není rozhodnuto, v úvahu připadá dražba či nabízení věcí prostřednictvím internetu. Mezi nálezci je podle Michalské velká spousta poctivých lidí, a mnohdy i peněženky lidé odevzdávají včetně jejich obsahu, proto, pokud lidé nějakou věc skutečně ztratí, vyplatí se informovat se, jestli není mezi nalezenými předměty uloženými na radnici.

Ještě týden na uhrazení poplatků za odpady

K o p ř i v n i c e (hod) – Kopřivnická radnice rozeslala tento týden občanům složenky na poplatek za komunální odpady, jimiž upozorňuje na povinnost uhradit tento poplatek stanovený vyhláškou do konce března.

Zastupitelé schválili poplatek na letošní rok ve výši 498 korun na osobu a o třicet korun méně zaplatí občané, kteří mají svou popelnici. „Složenku nedostanou ti, kteří již poplatek uhradili,“ podotkl Miroslav Přivětivý, tiskový mluvčí.

Možnosti úhrady jsou tři, bezhotovost-

ně převodem z účtu, na poště nebo hotově v pokladně městského úřadu. Vždy se ale musí uvést správný variabilní symbol, který je na složenke uveden.

Pokladna městského úřadu je otevřena v pondělí a středu od osmi do sedmnácti hodin, v úterý a čtvrtek od osmi do čtrnácti a v pátek od 8 do 10 hodin. V případě dotazů mohou občané kontaktovat pracovníky úřadu na tel. číslech 556 879 742, 556 879 743. Pro telefonický styk jsou doporučovány tzv. neúřední dny, což je úterý a čtvrtek.

Nezaměstnanost dnes ...

(Dokončení ze strany 1)

Kromě zvýšené poptávky po sezonních pracích a stabilního zájmu od zdejších zaměstnavatelů se na nabídkce práce pozitivně podepsala také firma Plakor Czech, dceřiná společnost korejského výrobce plastových dílů pro automobilový průmysl, která dostavěla halu v Průmyslové zóně Mošnov a momentálně ji vybavuje stroji. Firma, která své výrobky bude dodávat do Kia Motors v Žilině a později také do Hyundai v Nošovicích, hledá sto dvacet manipulačních a osmdesát výrobních dělníků, ale i další profese nejen pro dělnické posty.

Podvodník si vybíral důchodce

K o p ř i v n i c e (dam) - Podvodník vydávající se za pracovníka Severomoravských vodovodů a kanalizací řádi v Kopřivnici. Podle popisu asi čtyřicetiletý muž silnější postavy s krátce střiženými černými vlasy se snaží využít důvěřivosti starých lidí a vylákat z nich peníze za smyšlené služby.

Poprvé podvodník udeřil 8. března před půl dvanáctou v domě s pečovatelskou službou na Masarykově náměstí v Kopřivnici a z jeho obyvateleky vylákal 2 000 korun. Jen o pár minut později už zkoušel stejnou věc v Pečovatelském domě na ulici České. „Obcházel byty našich klientů. Jedné z našich osmaosmdesátiletých obyvatelek se představil jako zaměstnanec města s tím, že v jejím bytě budou nainstalovány regulační ventily a měřiče tepla, na ty požadoval dvou-tisícovou vratnou zálohu. Paní našťěstí doma tolik peněz neměla, takže se domluvili, že přijde následující den,“ popsala událost Simona Hanzelková ze Střediska sociálních služeb. Následující den už na podvodníka čekala také městská policie, ale on už se neobjevil. Stejný scénář s vybíráním zálohy pravděpodobně tentýž pachatel použil v následujících dnech ještě třikrát, z toho jednou úspěšně. Podvodník působil na celém území města. Vylákat peníze se snažil na ulici Obránců míru, Štramberské a Alšově. Zatím neznámý muž, po kterém policie pátrá, vystupoval zdvořile a věrohodně, na jeho pohyby po městě už písemným upozorněním vylepeným v domech upozorňuje správce městských bytů Rekaz. Policisté zatím vzhledem k čtyřtisícové škodě celou záležitost šetří jako přestupek proti majetku.



Sklad ztrát a nálezů je zaplněný především hromadou jízdních kol, najdou se tam ale i kuriozity, jako je například nedopitá láhev rumu.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Dva pozemky ...

(Dokončení ze strany 1)

Součástí základny by měly být klubovny, turistické ubytovací zařízení včetně sociálního zázemí a parkoviště. „Tímto záměrem se budeme zabývat i na příštím jednání rady a chceme tuto aktivitu zařadit mezi ostatní náměty na využívání sportovišť v lokalitě pod Červeným kamenem,“ podotkl k záměru junáků starosta Josef Jalůvka.

O pozemek o velikosti 1,5 hektaru pod garážemi naproti koupališti projevil zájem občanské sdružení Los Banditos. To chce vybudovat cyklotrialový areál, na kterém by mohli nejen trénovat, ale pořádat různé soutěže. „Tomuto záměru je rada nakloněna, neboť pozemky byly v minulosti užívané k provozování motokrosových závodů, a tudíž jsou pro cyklotrialovou dráhu vhodné a na rozdíl od předešlého užívání nebudou hlučné,“ dodal starosta.

Oznámení:

o vyhlášení výběrového řízení (č. 8/2007) na obsazení pozice

REFERENT - INVESTICE

- Charakteristika činnosti: Zajišťování přípravy a realizace investičních akcí včetně dozorování průběhu realizace investic, výběr a koordinace dodavatelů a jiných účastníků stavby, přebírání prací, příprava, uzavírání a provádění změn smluv, prověřování a zajišťování úplnosti investiční dokumentace a zpracovávání zápisů a protokolů o předání staveb, zajišťování odstraňování nedostatků v průběhu jejich realizace. Průběžná kontrola čerpání finančních prostředků z rozpočtu. Technicko-ekonomické hodnocení efektivnosti investic včetně návrhů opatření na změny.
- Místo výkonu práce: Kopřivnice
- Předpoklady: podle § 4 zákona č. 312/2002 Sb.
- Kvalifikační požadavky: VŠ stavební, SPŠ stavební
- Jiné požadavky: přehled v právních předpisech vztahujících se k vykonávané činnosti a působnosti obcí (zákon o obcích, stavební zákon, zákon o zadávání veřejných zakázek), řídicíské oprávnění skupiny B, velmi dobrá uživatelská znalost práce s PC (MS Office, Internet), samostatnost, schopnost operativního řešení problémů, kreativní přístup k plnění úkolů, komunikativnost; praxe v oboru vítána
- Platové zařazení (v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění): 9. platová třída
- Předpokládaný nástup: dohodou, po ukončení výběrového řízení

POŽADOVANÉ DOKLADY: přihláška (**povinné náležitosti:** přesné označení výběrového řízení, jméno, přijetí a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, **telefon**, číslo občanského průkazu, datum a podpis), profesní životopis, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech, výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. Zasláné doklady budou uchazečům vráceny spolu s písemným vyrozuměním o výsledku výběrového řízení.

Přihlášku a výše uvedené materiály zašle (nebo doručte na podatelnu městského úřadu) do **30. března do 12 hodin** na adresu: Městský úřad Kopřivnice, výběrové řízení 7/2007, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice. Přihlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny. Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení.

Kontakt pro zájemce: 556 879 650, 556 879 424

Konjunktura na cestě k nám?

Pesimismus ze špatné ekonomické situace ve městě se už obnosil, optimismus se ale zatím o slovo nepřihlásil. Po sérii špatných zpráv o dalším propouštění od dříve dominantního zaměstnavatele a rostoucím počtu nezaměstnaných nastává najednou situace opačná. Kopřivnice se z pozice nad průměrem nezaměstnanosti v rámci Novojičínska přehoupá do lepší části tabulky. Žádné oslavy se ale jako opak k letitým nářkům, že místní lidé nemají práci, nekonají.

Na skutečnost, že nezaměstnanost je a bude přirozenou součástí života společnosti, si už lidé zvykli. Práce není hlavním smyslem života a už vůbec na ni není žádný nárok. Určitý pohyb a nejistota v zaměstnání jsou i přes spoustu výhrad prospěšné jak pro zaměstnance, tak i firmy. Tvrdě otřesy na trhu práce, které Kopřivnice zažila v minulosti, zákonitě připravily místo pro nástup lepších časů. Současný růst zaměstnanosti proto nijak nevybočuje ze zákonitého vývoje ekonomiky.

Zdali ale nejde jen o krátkodobý výkyv, nebo si konečně konjunktura našla cestu i k nám, je zatím ve hvězdách. Nadějně náznaky tady už ale jsou. Ať už jde o ceny bytů a stavebních prací, jejichž růst všude ve světě předchází ekonomickému oživení. Za dobré místo k životu se musí dobře zaplatit. Na silné soudy je však nutné sehnat více dlouhodobých dat ze života místní společnosti. Napovědět by mohlo třeba i snížení ukazatele ekonomické mízérie – nadprůměrného počtu podprůměrných náleven.

Michal Polášek

Doplatek na bydlení přinesl ...

(Dokončení ze strany 1)
Následně musí být žádost klientovi znovu vrácena, což se v praxi k nelibosti žadatelů děje opakovaně.

Zákon přinesl několik zpřísněných podmínek. Jednou z nich je například skutečnost, že zletilé děti, které byly evidovány na úřadu práce, dnes nejsou posuzovány samostatně, ale dohromady s rodiči. „Posuzují se společně rodiče a nezletilé, nezaopatřené děti, manželé, potom rodiče a nezletilé děti, které nejsou nezaopatřené, rodiče a zletilé děti, pokud s nimi užívají byt a nejsou posuzovány v jiném okruhu, a jiné osoby,“ vyjmenovala Tichavská okruhy společně posuzovaných osob.

Při uplatňování dávek v hmotné nouzi se musí zkoumat uplatnění zákonných nároků a pohledávek, do které spadá také vyživovací povinnost. Daleko důsledněji se tak bude v praxi uplatňovat zákon o rodině, kde je nejen stanovena vyživovací povinnost rodičů vůči dětem ale i dětí vůči rodičům.

Další ožehavou změnu zákon přináší ohledně posuzování majetku. Pokud například klient vlastní dům, který neužívá k trvalému bydlení, nemusí být uznán osobou v hmotné nouzi a dávka mu nebude přiznána. Pro účely této dávky se navíc posuzuje kapitálové životní pojištění, stavební spoření apod. V žádném případě se pro dávky v hmotné nouzi neposuzuje penzijní připojištění.

Skokani začali s migrací na MDŽ

K o p ř i v n i c e (ili) - Jarní počasí je příčinou časného zahájení migrace žab, která letos začala na Mezinárodní den žen. „Skokani hnědí běžně s tahem začínají kolem 19. března, ale za šest let, co žáby takto podrobně sledujeme, si už jednou pospíšili stejným způsobem,“ pátá v paměti předseda Občanského sdružení Hájenka Dalibor Kvita.

Igelitové zábrany včetně sběrných košů jsou již instalované ve Vlčovicích, na Dražném a u kostela sv. Kateřiny. V Libotíně, kde je hlavní tah ropuch, se se zábranami započalo tento týden. Počasí sice dosahuje jarních teplot, ale podle Kvitových slov žáby ke své migraci potřebují nejen požadovanou teplotu, ale i déšť. Proto se na větší nápor ekologové teprve připravují. Celou akci týkající se migrace žab finančně zabezpečuje jak město Koprivnice, tak Moravskoslezský kraj.



Migrace skokanů hnědých letos sice začala 8. března, ale nástup chladného počasí jejich přesun do rybníků na čas zbrzdil.

FOTO: ARCHIV

Změny mají vést občany k práci

K o p ř i v n i c e (ili) - Zákon o hmotné nouzi a existenčním minimu s sebou přinesl spoustu novinek. Zjišťovali jsme, jak občané tuto skutečnost vnímají.

Vlastimil Tábořský (51 let, podnikatel) – Konečně se zákon zpřísnil a sociální dávky nebudou vypláceny plošně tak, jak tomu bylo v uplynulých letech.

Daniela Braunová (36 let, sportovní instruktorka) – Moc o novém zákonu nevím, ale každé zpřísnění vyplácení dávek vítám.

Magda Kohoutová (64 let, důchodkyně) – Není příjemné, že v případě mých existenčních problémů stát nařídí, aby se o mě postaraly děti, ale na druhou stranu, kdo by se měl postarat, když ne nejbližší rodina. Ale to, že bych dětem visela na krku, když se samy musejí starat o své děti, není fajn. Naštěstí mám

slušnou penzi a vdovecký důchod, takže to nehrozí.

Petr Konečný (32 let, nezaměstnaný) – Vadí mi všechno to papírování kolem. Je toho teď podstatně víc, co musím doložit.

Radim Poláček (35 let, nezaměstnaný) – Téměř polovinu života žiju bez rodičů, a teď jsem posuzovaný společně s nimi. Už to, že musím zjišťovat jejich příjmy, je naprosto absurdní.

Marta Matulíková (30 let, podnikatelka) – Zpřísnění zákona o sociálních dávkách bylo nutné, ale teprve praxe ukáže, do jaké míry jsou nové zákony dostačující. Osobně si myslím, že některé typy lidí pracovat nebudou nikdy. K tomu je nedonutí žádný zákon.

Václav Martínek (49 let, pracovník reklamy) – Pokud nebude minimální mzda alespoň třikrát větší než podpora, lidé nebudou k práci motivováni.

Radnice i letos ocení ...

(Dokončení ze strany 1)
Chceme s nimi diskutovat o problémech ve školství a vzdělávání, ale i o možnostech spolupráce na strategickém plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů. Připraven je i krátký kulturní program,“ nastíní připravený scénář slavnostního aktu starosta Josef Jalůvka.

Radnice letos ocení tyto pedagogické pracovníky: Danu Lörinczovou, Lenku Šafářovou a Věru Hanzlíkovou z mateřských školek, Jarmilu Filipovou a Lenku Škarkovou ze ZŠ Alšovy, Danielu Burešovou a Stanislavu Mlejneckou ze ZŠ 17. listopadu, Miluši Váňovou a Naděždou Pešovou ze ZŠ dr. Milady Horákové, Břetislava Holuba a Janu Linhartovou ze ZŠ Emila Zátopka, Miluši Goldovou ze ZŠ sv. Zdislavy, Věru Bubíkovou ze ZŠ Štramberské, Evu Benešovou ze ZŠ a MŠ Motýlek, Drahomíru Švarcovou ze ZŠ Lubina, Stanislavu Podžornou a Zdeňku Jakubcovou z VOŠ, SOŠ a SOU, Janu Hanzelkovou a Sylvu Seidlovou z DDM, Hanu Pukovcovou ze ZUŠ Zdeňka Buriana a Pavla Debeřa z První soukromé ZUŠ MIS music.

V poradně poskytnou bezplatně informace zemědělcům o dotacích

K o p ř i v n i c e (hod) – Soukromí zemědělci mají možnost získávat informace o všech vypisovaných dotacích v krajském informačním středisku. Regionální agrární komora Ostravsko získala statut Krajského informačního střediska pro rozvoj zemědělství a venkova na období let 2005 – 2010. Jeho úkolem je nediskriminace, plošný, adresný a cílený přenos resortních informací k cílovým skupinám a jejich provázanost s regionálními rozvojovými aktivitami, přenos informací od centrálních orgánů a krajských úřadů včetně zajištění zpětné vazby.

Krajské informační středisko chce poskytovat především informace s tematikou společná zemědělská politika, její změny, priority, programy k podpoře prosazování jejích cílů, dále programy národních dotací, bezpečnost potravin a program rozvoje venkovského prostoru. Středisko dále zajišťuje informační podporu systému zemědělského poradenství, podporuje šíření posledních poznatků z oblasti vědy, výzkumu a vývoje, napomáhá zlepšení informovanosti o aktivitách zemědělských škol a výzkumných ústavů v regionu, spolupracuje a vyměňuje zkušenosti z krajských informačních středisek ostatních krajů. Cílovými skupinami Moravskoslezského krajského střediska jsou soukromí zemědělci, zemědělské podnikatelé a management, profesní sdružení zemědělských podnikatelů a podniků, regionální iniciativy rozvoje venkova, samosprávy obcí, krajské i okresní nevládní organizace s resortním zaměřením a další. Bližší informace zájemci získají na www.mskis.cz.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Fotografie Antonína Říhy jsou k vidění v Příboře

P ř í b o r (ili) - Galerie v příbořské radnici hostí od středy 14. března fotografie lesníka Antonína Říhy. V obřadní síni se o uvedení autora výstavy, který zachytil mnohé neopakovatelné momenty ze života zvířat, postaral starosta Milan Strakoš. Antonín Říha při svém vystoupení neopomněl zdůraznit, že si tak drahého koníčka může dovolit pouze díky toleranci, pochopení a sponzorinku vlastní manželky. Vždyť jen na tři snímky ryb nad hladinou spotřeboval svého času téměř devadesát filmů. „Na ostatních záběrech byla pouze zčeřená hladina, v lepším případě ocasní ploutve,“ přiblížil výsledek mnohahodinového snažení.

Zásluhou své profese se autor výhradně specializuje na zvířata a přírodu. Své fotografie představuje Antonín Říha již druhé desetiletí na výstavách, v obrazových publikacích, kalendářích a časopisech – jen knih s jeho pracemi je již osmadvacet. V uplynulých letech získal celou řadu významných ocenění ve fotografických soutěžích. V národních soutěžích byl oceněn více než čtyřicetkrát. Za svůj největší úspěch považuje I. cenu ve II. ročníku „Soutěže o zlatého jelena Slávy Štochla“. Jako největší ocenění své tvůrčí práce v mezinárodní konkurenci hodnotí prvních pět cen, které získal v soutěžích v Norimberku, v Praze, v Paříži a v Neuschönau. Výstava potrvá do 30. dubna.



Autor fotografií Antonín Říha (druhý zleva) si s manželkou povídají na vernisáži s předsedou fotografického kroužku Rudolfem Jarnotou a starostou Milanem Strakošem.

FOTO: I. HOFFMANNOVÁ

Obce se soustředí na opravy místních komunikací, budov a parkovišť

M i k r o r e g i o n (ili) - Rozpočty v jednotlivých obcích a městech regionu byly schváleny a s nimi i částky, které budou určeny na investice.

Kateřinice si z minulého roku převedly do rozpočtu čtyři miliony, proto je jejich rozpočet v porovnání s ostatními obcemi tak vysoký. „Dva miliony osm set čtyřicet tisíc korun si chceme nechat rezervu do dalšího roku, pokud se samozřejmě v průběhu roku nepřistoupí na nějaké rozpočtové opatření. Chystáme se vybudovat za přispění ministerstva zemědělství suchý povodňový polder, čeká nás výstavba chodníků a rádi

bychom zmodernizovali volejbalové hřiště včetně umělého povrchu,“ uvedl starosta Vladimír Londín.

Stejně jako v Kateřinicích jsou připraveny v Mošnově, že finanční prostředky budou vloženy do zbudování víceúčelového hřiště s umělým povrchem.

Naproti tomu Petřvaldští dokončí úpravy školní jídelny, instalují vzduchotechniku a zateplí jeden pavilon, dokončí rekonstrukci budovy obecního úřadu a hasičárny v Petřvaldíku. Letos dojde ve spolupráci se Starou Vsí na realizaci cyklostezky a připravuje se revitalizace

krajiny na Hartech.

„Čeká nás zpevnění plochy na parkovišti, dokončení návsi a dobudování několika úseků místních komunikací,“ jmenuje priority letošního roku skotnická starostka Anna Mužná.

I v Trnávce, kde peníze půjdou na demolici staré budovy u hřbitova, vybudování parkoviště a opravu kulturních památek, mají k dispozici 1,4miliónové úspory z loňského roku. „V zámku se zaměříme na vlhkost a statiku a hlavně si část peněz necháváme na projekty, abychom mohli dosáhnout na dotace,“ míní starostka Božena Londínová.

Podle slov Zdeňka Vajdy bude nejdůležitější akcí v Závěšicích výstavba chodníku v délce zhruba dvě stě padesát metrů od statku směrem na Nový Jičín a spousta drobných oprav a rekonstrukcí.

V Ženklově se bude pokračovat s opravami a rekonstrukcemi mostů a dokončí se 800 metrů místní komunikace. „Ještě chceme vyměnit okna v mateřské škole, podlahu na jevišti v kulturním sále, proto-

Ve městech se budou opravovat základky

M i k r o r e g i o n (ili) - „V Příboře budeme pokračovat v generální rekonstrukci městského hřbitova tak, aby byla dokončena výměna plotu směrem k hlavní komunikaci včetně přílehlého chodníkového tělesa,“ uvedl vedoucí odboru územního plánování, rozvoje a městské památkové rezervace Jaroslav Šimíček. Dojít by mělo i na sanaci stropních konstrukcí bývalého piaristického kláštera napadeného dřevokaznými houbami, opravu střechy na Základní škole Jičínské a úpravu budovy radnice.

Dokončit opravu školy je prioritou ve Štramberku. „Taky se chystáme na opravy komunikací, které jsou součástí cyklistických tras navazujících na páteřní trasu Krakov – Vídeň,“ uvedla starostka Věra Michnová, „navíc nás letos čeká vybudování čističky u restaurace na koupališti v Libotíně a určitě si půl milionu necháme na zpracování projektů, abychom mohli požádat o dotace.“

že je napadena dřevomorkou, a tamtéž snížit strop, který je poplatný době svého vzniku a nevyhovuje současným potřebám,“ dodal starosta Josef Juroška.

Obec	Rozpočet (v mil. Kč)	Investice (v mil. Kč)	Počet obyvatel
Kateřinice	13,50	6,5	624
Mošnov	6,95	1,7	682
Petřvald	19,10	8,8	1774
Příbor	111,00	10,0	8756
Skotnice	5,30	1,0	670
Štramberk	38,00	4,0	3497
Trnávka	5,83	1,5	688
Závěšice	5,90	1,0	812
Ženkla	8,10	2,0	928

Nora chystá koncerty kapel Gaia Messiah a Lord Bishop

K o p ř i v n i c e (dam) - Pořádnou dávku hudební energie chystá na konci března kopřivnický klub Nora. Ve čtvrtek 29. března bude hostit kapely Gaia Messiah a Lord Bishop.

Gaia Messiah se na tuzemské scéně objevila jako zjevení v roce 2001, původně dámské trio S. Morella (kytara), Misha Cortez (bicí) a Marka Rybin (zpěv) doplnil Josh Stewart a jeho basová kytara. Kapela na sebe velice brzy strhla pozornost posluchačů i kritiky. Energie a nekompromisní přístup k tvorbě, který spojuje libozvučnost a strhující rytmus a také burčující texty, udělaly z Gaia Messiah projekt vyhledávaný nejen tuzemskými kluby a festivalovými pořadateli,

ale také kapelu, o kterou je stále větší zájem i v zahraničí. V tom, probíjet se za hranice, by kapele mělo pomoci také aktuální album Alpha Female, které by se na pultech mělo objevit během několika dnů. Kapela na něm pracovala se světově známým producentem Jazem Colemanem, který pracoval například na veleúspěšných Proměnách Čechomoru. „Jejich hudba mě povznáší tak, jako se to nepodařilo žádné jiné české kapele! Je velmi pozitivní, plná vibrací nádherné energie,“ prohlásil Coleman na adresu Gaia Messiah. Kopřivnický koncert, který se uskuteční nejen v netradiční den, tedy ve čtvrtek, ale také v ne zcela běžných prostorách speciálně upraveného velkého

sálu kulturního domu, bude teprve druhou zastávkou na připravovaném turné desíti vystoupení propagující v tuzemsku novou desku kapely.

Nejen hlavní hvězdy večera, ale také předskokan Lord Bishop ovšem zasluhuje pozornost všech vyznavačů zajímavé muziky. Zpěvák a kytarista afroamerického původu Lord Bishop za sebou má velmi bohatou muzikantskou minulost, už delší dobu ale působí za mořem. Do Ameriky, kterou, jak tvrdí, nenávidí za její pokrytectví, se vrací jen za svou matkou a dcerou, žije a hraje v klubech a na festivalech v Německu, Holandsku, Itálii, Irsku a dalších zemích. Nováčkem není ani v České republice, kde, jak sám tvrdí,

našel vnímavé publikum, které mu rozumí. To, co Lorda Bishopa zajímá především, je sex a politika, což se odráží i v jeho hudbě. „Proto je naše muzika fúzí Hendrixových vibrací, funky od Jamese Browna, síly Nirvany a humoru Franka Zappy. Říkáme jí sex rock, řekl v jednom z rozhovorů Bishop. Jeho energická muzika ožívá především na koncertních pódiích, kdy k ní přidá našlapanou pódiovou show a také svou netradiční image. Ne nadarmo o něm měl Robert de Niro prohlásit, že je nejvýrazněji se oblékající umělec na světě, který produkuje skvělou pódiovou show plnou nadsázky a humoru. Začátek dvojkoncertu je stanoven na dvacátou hodinu.

Hra připomene dvě slavné šansoniérky

K o p ř i v n i c e (dam) - Už osmým rokem má pražské Divadlo Pod Palmovkou na svém repertoáru hru Edith a Marlene, dnes večer od půl osmé bude mít možnost vidět úspěšné představení také publikum v kopřivnickém kulturním domě.

Autorkou hry je maďarská scenáristka a dramatička Éva Pataki, která se zaměřila na kontrast životních přístupů dvou legendárních šansonierek Edith Piaf a Marlene Dietrich. Na jedné straně stojí až poněkud chladná a ukázněná profesionalita Marlene a na druhé straně plný, vášnivý a intenzivní život Edith. Pohnuté životní osudy obou žen se několikrát protly také v realitě. Dietrich byla dokonce svědkem na první svatbě Edith Piaf.

Na jeviště Divadla Pod Palmovkou připravil inscenaci režisér Pavel Pecháček a do titulních rolí obsadil dvě zkušené herečky. Francouzskou šansoniérku hraje Hana Seidlová. Absolventka pražské konzervatoře Pod Palmovku přišla z mosteckého divadla a na svém kontě má celou řadu především divadelních postav, diváci ji mohli ale vidět také v menších rolích ve filmu Postel nebo Hřebejkově Pupendu. Představitelkou blondaté Marlene Dietrich se stala Renata Drösslerová, která je absolventkou DAMU a na svém kontě má řadu muzikálových zkušeností, byla také členkou souboru Divadla Semafor.

Komorní orchestr: Lehčí repertoár po týdnu vystřídá duchovní hudba

K o ř i v n i c e (dam) - Jednou z možností, jak strávit páteční večer, byl minulý týden koncert domácího Komorního orchestru Kopřivnice. Ten v Katolickém domě vystoupil posílený o dechy, piáno a bicí s programem, který by se dal připodobnit výběru skladeb slavných novoročních koncertů vídeňských filharmoniků, tedy libivou klasikou a známými melodiemi.

Zmiňovaný program s orchestrem nazkoušel a jeho provedení také řídil mladý dirigent Petr Lichnovský, který se souborem příležitostně spolupracuje už čtvrtým rokem. To, že do programu vybíral skladby Fibicha, Dvořáka, Nedbala, ale i méně známých autorů, ovšem prezentovaných velmi známými melodiemi, prý rozhodně nebylo náhodou. „Myslím si, že jsou to krásné skladby, které mají co říct i posluchači, který je laik, i tomu, kdo je v hudbě sběhlejší. Jsou to autoři, kteří psali tak zvaný vyšší populár, to znamená hudbu, která není určená čistě k zábavě. Je psána k poslechu, ale zároveň je spíš líbivější a určená širšímu publiku,“ vysvětluje svůj dramaturgický záměr dirigent Lichnovský.

Se zcela jiným repertoárem bude komorní orchestr vystupovat už tuto neděli 25. března ve štramberském farním kostele sv. Jana Nepomuckého. Na koncertě, kde spojí své síly se štramberským chrámovým sborem, bude znít výhradně duchovní hudba, vrcholem koncertu by mělo být uvedení slavného oratoria Josepha Haydna Sedm posledních slov Vykupitelových. Koncert začíná v 15 hodin odpoledne.



Václav Rout a jeho skotské dudy byli k vidění na oslavách svátku irského patrona svatého Patrika.

FOTO: DAVID MACHÁČEK



Komorní orchestr Kopřivnice hrál minulý týden v Katolickém domě program složený z vyššího populárního.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Muzeum spoléhá na milion ...

(Dokončení ze strany 1)

Snížení dotace o milion by mohlo mít fatální následky, je zde ale možnost, že muzeum radnice podpoří ještě další částkou. „Rada doporučila milion ponechat v rozpočtové rezervě s tím, že bude účelově vázána pro potřeby muzea. Úkolem nového ředitele, kterého právě hledáme, bude ztrátu muzea co nejvíce snížit a nebo hledat další zdroje financování,“ vysvětlila místostarostka se zodpovědností za kulturu Dagmar Rysová. Podle jejích slov se zastupitelstvo k otázce další finanční podpory muzea vrátí na konci prázdnin nebo v měsíci září.

Prozatímni šéf muzea přiznává, že muzeum na milion v rozpočtové rezervě spoléhá. „Pokud bude dobrá sezona a přijde dost návštěvníků a bude se nám dařit šetřit, můžeme třeba žádat nižší sumu než celý milion. Jistě je, že nějaké peníze od města ještě potřebovat budeme, jestli to bude celý milion nebo třeba jen 800 tisíc, se ukáže na konci léta,“ uvedl Šigut. Podle jeho slov je muzeum už nyní úsporné, ušetřit by teoreticky mohlo ještě dva zaměstnance. Projekty pro rekonstrukci muzea žádaly osm zaměstnanců, propuštění dvou navíc by ale znamenalo problémy se zajištěním provozu. Podle Šiguta také existuje možnost jednání o podpoře muzea s Tatrou, jejíž značku Technické muzeum propaguje a která v minulosti na muzeum přispívala výrazněji než nyní. Jednat s automobilkou podle jeho slov bude mít mandát až nově jmenovaný ředitel muzea.

k r á t c e

♦ Ochotnický soubor Starojičan bude v neděli 25. března hostovat v Katolickém domě v Lubině. Od půl čtvrté odpoledne bude uvádět rodinné drama podle románu obrozenské spisovatelky Karolíny Světlé Kříž u potoka.

Plzeňák Václav Rout zkoušel hrát na české dudy poprvé až ve Skotsku

K o p ř i v n i c e - Irský svátek svatého Patrika letos v Kopřivnici připomenul nečekaně kromě kapely Celtic Cross také skotský dudák Václav Rout. Muzikant, který se svým, u nás netradičním nástrojem provázel jako oficiální dudák státníky a korunované hlavy, bavil publikum koncertu nejen svou hrou, ale i historkami o tom, jak jej při cvičení proklínají všichni jeho sousedé nebo jak je díky svému hřmotnému nástroji nahluchlý na levé ucho. Routův nástroj a jeho cesta k němu byl také tématem krátkého rozhovoru.

Jak se rodilý Plzeňák jako vy stane místo chodským skotským dudákem?

Uslyší skotské dudy a bláznivě se do nich zamiluje. Já jsem jako malé dítě slyšel skotské dudy a úplně jsme jim podlehl. To je tak nádherný zvuk, takže vlastně ani nejde nepodlehnout.

Hrával jste dřív i na české dudy?

Já jsem celý život hrál na úplně jiné nástroje. Na ty české dudy jsem paradoxně hrál až na škole skotských dudáků přímo ve Skotsku. Tam jsem potkal kamaráda, který sbírá dudy z celého světa. Měl i jedny domažlické, strčil mi je do ruky a řekl, že když jsem z Čech, tak ať na ně zahrám. Já jsem si ani neškrtnul, držel jsem to poprvé v ruce, je to úplně jiný nástroj. Měch mají na druhé straně, používá se jiný prstoklad a celý systém hraní na ten nástroj je úplně odlišný. Ale uvažuji, že by bylo dobré, abych se jako Čech alespoň základy hry na naše dudy naučil.

Když říkáte, že jste prošel jinými nástroji, na co všechno jste před dudami hrál?

Housle, trubka, benjo, harmonika, kytara, flétny. Na všechno jsem se učil hrát ve škole, rozhodně nejsem nějaký samouk. Například na skotské dudy člověk ani nemůže být samouk, to prostě není možné. Musí vás vždycky poslouchat někdo jiný

a opravovat vaše chyby, protože sám se člověk vůbec neslyší. Navíc, když se učíte na dudy, hraje te nejdřív na úplně jiný nástroj, učí se na speciální cvičnou píšťalu bez mněchu. Na tu se hraje obvykle rok a půl, dva roky, než se člověk naučí základy a vůbec dostane dudy do ruky.

S hrou na skotské dudy jste začal kdy?

To bylo v roce 1999. Já a ještě dva mí kamarádi jsme historicky první skotští dudáci v celé východní Evropě. Tady nebyl nikdo a my jsme měli to štěstí, že jsem potkal přítele z Ameriky, který od malička hrál na tento nástroj, a ten nás začal učit. Pak následně jsme začali jezdit do Skotska do školy hry na skotské dudy a tam se vlastně jezdím zdokonalovat do dneška.

Kolik je vás dnes u nás v republice?

Lidi, kteří mají u nás skotské dudy, je dost, ale ne všichni na ně hrají originálním skotským způsobem. Mnozí si způsob hry upravili a hrají na ně spíš jako na flétnu. Skotské dudy ale vyžadují specifický prstoklad. V současné době je opravdových skotských dudáků v republice asi jedenáct.

Dá se na tyto dudy hrát i jiná hudba než skotská?

Dá a často se hraje. Například We Will Rock You od Queenu je velmi populární skladba, kterou hraje i Národní dudácký soubor Skotska. Skotské dudy používá řada metalových nebo punkových kapel. Já teď například nahrávám techno cédéčko. Bude to klasický dudácký repertoár, ale s techno podkresem. Ale nedá se na dudy zahrát všechno. Mají totiž rozsah jednu oktávu a nedají se hrát všechny púltóny. Nástroj navíc má starší ladění se sníženým sedmým tónem, takže je to trošku omezující a člověk musí vybírat repertoár, který je schůdný.

David Macháček

Diváci Pulsu se mohou těšit na 'královský' týden

K o p ř i v n i c e (dam) - Doslova královský týden teď čeká kopřivnické kino Puls, na jeho plátně se bude střídát koprodukční britské drama Královna a Menzlův snímek Obsluhoval jsem anglického krále. Prvně jmenovaný film bude kino promítat dnes a zítra od 18 hodin a o víkendu od čtvrt na devět. Opačné termíny pak budou patřit českému filmu, který se navíc bude promítat i v obou termínech v pondělí.

Královna režiséra Stephena Frearse je komorní sondou do nitra britské panovnice Alžběty II. Film se odehrává v době po tragické smrti zbožňované princezny Diany, kdy si královna svým odstupem znepřátelila veřejnost. Film nechává nahlédnout do uvažování panovnice a vysvětluje některé její postoje. Hlavní devizou filmu je vynikající herectví Helen Mirren, která si za Královnu odnesla také Oscara. Stejnou zlatou sošku už

doma desítky let opraňuje také Jiří Menzel, k celovečernímu filmu se však díky Obsluhoval jsem anglického krále vrátil po dlouhých třinácti letech. Do dvouhodinového snímku se mu podařilo vměstnat obsáhlý děj a řadu postav jednoho z nejoblíbenějších románů Bohumila Hrabala. Příběh, který se odvíjí hned několika historickými epochami, obsadil řadou vynikajících českých a slovenských herců. Film získal čtyři České lvy.



DŮM DĚTÍ a MLÁDEŽE KOPŘIVNICE
Kpt. Jaroše 1077, tel.: 556 812 204

PŘIJĎTE SI K NÁM VYBRAT LETNÍ TÁBOR

Indiáni stříbrné lupy Hrátky s pohádkou Hobit aneb cesta tam a zase zpátky Léto na Ohři Tajemství víly Vodněnky Údolí Faraonů Letem světem s Aerobikem Putování po zeměkouli Brána do středověku	Outdoor camp 2007 Výprava na Pultanelu Trosečník S písničkou a keramikou Olympijské hry Príměstský tábor Horolezecký tábor Expedice "Za obzory" Chorvatsko
--	--

Přihlášky a informace získáte v DDM od 8.00 do 18.00 hod.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
KOPŘIVNICE POŘÁDÁ...

...v pondělí **26. března** v 18 hodin přednášku Mariana Volan-
ského ze Centra tradiční Čínské medicíny na téma **TRADIČNÍ**
ČÍNSKÁ MEDICÍNA aneb O zdravém životním stylu a prevenci
onemocnění (čitárna městské knihovny)

...ve čtvrtek **29. března** začátek čtyřkolové **SOUTĚŽE "CO VÍŠ**
O EVROPSKÉ UNII?" Více informací naleznete v příštím čísle
Kopřivnických novin a na www.kdk.cz/mk

...v úterý **3. dubna** v 18 hodin přednášku Drahoslavy Barto-
škové na téma **EMOČNÍ INTELIGENCE ČILI ABECEDA**
SEBEPOZNÁVÁNÍ (čitárna městské knihovny)



X. DIVADELNÍ PŘEHLÍDKA AMATÉRSKÝCH DIVADELNÍCH SOUBORŮ ŠTRAMBERK

pátek 23. března

pátek 30. března

neděle 1. dubna
ve 14 hodin!!!

pátek 13. dubna
v 19 hodin!!!

Divadelní soubor ŠAMU Štřitina
Henneguin Maurice: PROLHANÁ KETTY

Divadelní soubor KOTOUC Štramberk
Neil Simon: ŘEČI

Divadlo U LÍPY Ostrava Hrabová
Václav Říha: DVĚ MARIČKY

Divadelní soubor KOTOUC Štramberk
**Dana Jarošová: VRAŽDA V PENSIO-
NU PRO STARŠÍ DÁMY**

nesoutěžní
představení

nesoutěžní
představení

Závěrečný večer, slavnostní vyhodnocení přehlídky.

Není-li uvedeno jinak, začátky vždy v 19.30 hodin.

POZVÁNKA

Občanské sdružení občanů slovenské národnosti v Kopřivnici si Vás dovoluje pozvat na 1. valnou hromadu svých členů a příznivců, která se uskuteční ve čtvrtek **29. března od 16 hodin** v malém sále Katolického domu v Kopřivnici.

Srdečně zve výbor občanského sdružení



Společnost Katolického domu v Lubině

Vás
srdečně zve
na

**MALOVÁNÍ
VELIKONOČNÍCH
VAJÍČEK
A PLETENÍ
TATARŮ**

Vytouknutá
vajíčka s sebou

Sobota 31. března ve 14 hod. v Zasedací místnosti KO

Divadelní soubor

STAROJIČAN

sehraje

v neděli 25. března

v 15.30 hodin

v Katolickém domě

v Lubině hru

KŘÍŽ

U POTOKA

**KONCERT
DUCHOVNÍ
HUDBY**

neděle 25. března v 15 hodin
v kostele sv. Jana Nepomuckého
na štramberském náměstí

Účinkují: Komorní orchestr
Kopřivnice a chrámový sbor
Štamberk

VELIKONOČNÍ JARMARK

pořádá město Kopřivnice

***v centru města na pěší zóně
ve dnech 4. - 5. dubna***

*Zveme prodejce velikonočního zboží,
rukodělné výrobce i prodejce dalšího
sortimentu spotřebního zboží
a k nákupu obyvatele našeho
města i okolí.*

(Blíže informace: Burgetová, tel. 556 879 658)



k u l t u r n í s e r v i s		aktuální informace MIC - 556 821 600	
KINO PULS Čt 22. března v 15.30 a 18 hodin, pá 23. března v 18 hodin, so 24. - ne 25. března ve 20.15 hodin drama VB, Itálie, Francie Královna . Film odkrývá soukromý život královny Alžběty. Do 12 let nevhodný Čt 22. - pá 23. března ve 20 hodin, so 24. - ne 25. března v 18 hodin, po 26. března v 18 a 20 hodin nový film ČR Obsluhoval jsem anglického krále . Jiří Menzel se utkal s "nezfilmovatelným" románem Bohumila Hrabala... Do 12 let nevhodný Út 27. března ve 20 hodin povídkový animovaný film ČR Jedné noci v jednom městě . Hravý, originální a svěží nový film režiséra Jana Belaje (Filmový klub) Čt 29. - pá 30. března v 18 hodin komedie USA Borat: Nakoukání do americké kultury na obědnáčku slavného kazašského národu . Nejlepší kazašský reportér točí dokument o "zemí neomezených možností"... Čt 29. března - po 2. dubna ve 20 hodin horor USA Saw 3 . Psychopatický zabiják se znovu pouští do akce! Do 18 let nepřístupný So 31. března - po 2. dubna v 17.30 hodin akční film USA, VB, ČR Casino Royale . Již jedenadvacátý filmový příběh neoohroženého agenta Jamese Bondy. V hlavní roli tentokrát Daniel Craig		KATOLICKÝ DŮM KOPŘIVNICE Denně do 30. června od 9 do 16 hodin výstava Kopřivnické proměny - proměny města Kopřivnice zachycené na dobových a současných fotografiích (galerie v podkroví) NORA CLUB KOPŘIVNICE So 24. března ve 20 hodin Breakbeat Pytcoz - forest, reynok, poppy, inliner Čt 29. března ve 20 hodin Gaia Mesiah & Lord Bishop - koncert Pá 30. března ve 20 hodin Peky - normálně tvrdý sound So 31. března ve 20 hodin Schranz Master vol. 01 - martin, haanz, miro, hanz and studentenka friends	
KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE Čt 22. března v 19.30 hodin É. Pataki: Edith a Marlene - příběh dvou slavných šansoniérek v podání divadla Pod Palmovkou Pá 30. března v 17 hodin Juvenalis Musica - hudební setkání sólistů Základních uměleckých škol		MUZEUM FOJTSTVÍ Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryčků a kočárů a významným místním rodákům Aktuální výstava do 22. dubna: Pavel Hušek - Estetika karoserií - bilanční výstava k 70 letům automobilového designéra, ilustrátora a publicisty ŠUSTALOVA VILA Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi Čt 5. dubna v 17 hodin 14 let archeologických výzkumů na hradě Šostýně - přednáška Jiřího Tichánka Aktuální výstava do 8. dubna: Kopretinové Velikonoce - jarně-velikonoční výstava klientů denního stacionáře Kopretina Vlčovice	
KNIHKUPECTVÍ POHODA (ul. Štefánikova) Čt 22. března v 18.30 hodin Popírači holocaustu: Absolutní láhři - přednáška Jiřího Sovadiny z pravidelného cyklu Listování historií		KINO ŠTRAMBERK Ne 25. března v 18.30 hodin romantické drama Dvěře dokořán . Do 15 let nepřístupný Ne 1. dubna v 18.30 hodin komedie ČR Po hlavě do prdele . Do 12 let nevhodný	
TECHNICKÉ MUZEUM TATRA Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních... Je zde také umístěna Expozice Emila a Dany Zátokových - kromě informací o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické		KULTURNÍ DŮM ŠTRAMBERK Čt 29. března v 16 hodin hudební pohádka O Růžence v podání divadla Kapsa Andělská Hora z Karlových Varů	

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední www.sudoku.name

9				6		7	
	3			1	4		
		4	9		5		8
	9		8				6
	6		2	9		8	
8				7		1	
1		9		7	3		
		3	1			5	
	7		3				1

Obtížnost: těžká www.sudoku.name

7			3					
	9				7			3
5				8		6		
6					1	9		
4			2		9			8
		8		3				4
		4		9				5
8			4				1	
					8			7

Řešení

2	7	5	3	4	8	6	9	1
6	4	3	1	2	9	8	5	7
1	8	6	5	6	7	3	4	2
8	5	2	6	7	3	9	1	4
3	6	1	2	9	4	7	8	5
4	9	7	8	1	5	2	3	6
7	1	4	9	3	2	5	6	8
5	3	6	7	8	1	4	2	9
9	2	8	4	5	6	1	7	3
3	6	1	5	2	8	4	9	7
8	5	4	1	9	6	3	8	5
2	7	9	4	7	6	3	8	5
9	2	8	7	3	5	1	6	4
4	1	5	2	6	9	7	3	8
6	3	7	8	4	1	9	5	2
5	4	3	3	9	8	2	6	7
1	9	2	6	5	7	8	4	3
7	8	6	3	1	4	5	2	9

KTE KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE
Tr. OM988, 742 21 Kopřivnice, tel. 556 821 076

Pátek 23. března od 16 hodin ZPRAVODAJ, KAFKA 2006
Pátek 30. března od 16 hodin ZPRAVODAJ, KAFKA 2006

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Pokud jste i vy měli slzy v očích při poslední olympiádě, kdy si Kateřina Neumannová běžela pro zlatou medaili, pak jistě sáhnete po biografické knize **Kateřina Neumannová - Moje tři zlata**. Autory jsou **Václav Cibula** a **Michaela Drobná**.

Příruční mudrc - kniha s barevnými ilustracemi Ivy Hüttnerové je unikátní sbírka bonmotů, přísloví a chytrých rčení ze životní sbírky autorky, přední rozhlasové novinářky **Dity Skálové**.

Skvělý, zábavný i dojmavý příběh o dnešních ženách, které, i když žijí v Irsku, jsou stejné jako my doma - to je kniha spisovatelky **Donny Hay**. V románu **Návrat domů** vypráví o ženě, která si myslela, že nikdy nemůže vstoupit do stejné řeky, ale někdy prostě nemáme na výběr...

Nikdy neměla dobrá válka a špatný mír. Román **Malý mír ve velké válce** vypráví o hrdinech, kteří se spontánně odvážili učinit krok k míru. Vánoční mír na západní frontě roku 1914, kdy lidé dokázali, že je možné i nemožné - to je neuvěřitelný a přece pravdivý příběh. Autorem je **Michael Jürgs**.

Nový román **Joy Fieldingové Řekni, kde ji najdu** je román o odvaze, pravdě a síle, kterou člověk získá, jen když uvěří sám v sebe.

Po Deniku šilené manželky přichází ke čtenářům **Deník šilené milenky** - kniha, která vypráví o všech milenkách a manželkách, které si myslí, že jsou šilené, o divokém, zakázaném ženství, ale také o nutnosti porozumění mezi ženami a muži. Autorkou knihy je **Irena Obermannová**.

Tanec modrých andělů - to je vyprávění o velrybách, o jejich životě, o životě lidí mezi těmito modrými anděly, samozřejmě doprovázené fotografiemi tvůrce knihy, kterým je **Steve Loveček**.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Koupím** 2+1 (3+1) v Kopřivnici. Tel. 776 242 686
- ♦ **Vyměníme** 1+1 na ul. Alšově za 2+1 mimo Sever. Spěchá. Tel. 728 926 093, 736 131 708

prodám

- ♦ elektrický ohřívač nohou zn. Imetec (vlněný náplek na nohy s pratelnou vložkou). Ani jednou nepoužitý, v původním obalu. Poř. cena 1 200 Kč, nyní 750 Kč. Tel. 737 811 329
- ♦ psací stůl, kvalitní provedení, tl. desky 4 cm, cena 800 Kč, skříňovou sestavu do dětského nebo studentského pokoje, tm. borovice kombinovaná s reznou látkou na dvířkách, d. 2,8 m, v. 2 m, variabilní, cena 4800 Kč, garnýže různé délky po 150 Kč, regál (3 police + šatní tyč) za 400 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ autosedačka 9 - 36 kg, nastavení výšky ramenních pásů, FixMax centrální utahování pásů, 5bodový bezpeč. pás, nová, velice pěkná, cena 1690 Kč. Tel. 731 866 862
- ♦ levně autosedačku zn. CHICCO 0 - 13 kg, pěkná, zachovalá. Dále přebalovací pult zn. CAM (kovová konstrukce, police spodní, boční, pod pultem vanička s odtokem). Levně. Tel. 608 304 424
- ♦ barevnou kameru na hlídání s infra na noční vidění, snadné připojení na televizi, video nebo PC, vč. napáječe na 220 V. Cena 1800 Kč. Tel. 731 866 862
- ♦ 10 ks kari sítí, oko 150 x 150 mm, průměr 4 mm. Nové. Cena 150 Kč/ks. Po dohodě př-

vezu. Tel. 602 118 517
♦ vanovou vířivku a stolní mandl. Tel. 607 881 949

služby

- ♦ Natáčení na video - svatby, životní jubilea, pohřby. Dr. Černoch, Mořkov, tel. 728 362 757
- ♦ Prodej kopaček a sálové obuvi; sport. ponožky Lasting; chrániče kolen a loktů; bandáže; míče volejbalové, kopací a házenkářské; pišťalky Fox a Acme; fitness gumy, činky, pružiny, rotany. Kompletní nabídka na www.jksport.cz. JKsport - sklad v budově Slumeka naproti Kauflandu, I. patro vlevo. Úterý - čtvrtek 15⁰⁰-16⁰⁰
- ♦ Prodávám levně prací prášky, jary, aviváže s možností převýdělku. Tel. 737 708 555

zaměstnání

- ♦ Hledám spolupracovníce, které nevádí práce s kosmetikou a wellness. Tel. 603 315 199

auto-moto

- ♦ **Prodám** Fiat Punto SX 5dvěřový, r. v. 9/97, velmi dobrý stav, cena dohodou. Tel. 739 004 882
- ♦ levně 4 disky včetně pneumatik 175/70 R13. Tel. 607 881 949

zvířectvo

- ♦ **Zadám** štěňata zlatého retrievera bez PP, oba rodiče velice pěkní, zdraví, bezproblémové povahy. Předpokládaný odběr v červnu. Tel. po 14. hod. 737 821 000

různé

- ♦ Klub českých turistů Kopřivnice prosí příznivce turistiky o darování nebo zapůjčení věcí vztahujících se k turistice

Milovala jsi život, nechtěla jsi nic - jen žít. Zákeřná nemoc však rozhodla jinak...

Dne 27. března vzpomene 1. výročí úmrtí paní

Růženy Kurečkové

S úctou a láskou vzpomínají manžel Karel a syn Miroslav s rodinou

V rámci akce ke Dni Země nabízí Město Kopřivnice, odbor životního prostředí a zemědělství ve spolupráci s Autovrakovištěm Ženkla



LIKVIDACI AUTOVRAKŮ

Dne 21. dubna od 8 do 12 hodin bude prováděn odvoz nepojízdných vozidel včetně vydání "Potvrzení o převzetí autovraků".
Pojízdná vozidla lze v tento den dopravit přímo na autovrakoviště.

Kompletní vozidlo bude likvidováno ZDARMA, neúplné vozidlo s poplatkem 1190 Kč.

Vozidla k odtažení je možno nahlásit do 20. dubna na odbor ŽPZ, tel. 556 879 781, e-mail: zuzana.gresikova@koprivnice.cz

Psi z útulku k odebrání

Záměstci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

- | | |
|---------------------|--------------------|
| 13 kříženců - pes | pitbulteriér - pes |
| 2 kříženci - fena | ohaf - pes |
| 2 kříženci NO - pes | Akita-inu - pes |
| špic - pes | |

a k jejímu začátku (fotky, staré lyže, batohy, odznaky atd.) za účelem připravované výstavy "75 let založení KČT v Kopřivnici", která se uskuteční v Muzeu Fojetství ve dnech 7. 12. - 25. 2. 2008. Uvedené předměty můžete přinést do Muzea Fojetství. Josef Poruba, předseda KČT, tel. 737 885 300

VEČER POEZIE V CHATĚ DR. HRSTKY (areál hradu Štramberk)

Sbírka lyrických básní prince Václava Českého, nejmladšího syna Jana Lucemburského,
NETOUŽÍM PO RÁJI
v překladu Gustava Francly

**sobota 24. března
v 17 hodin**

DEC-PLAST
Společnost zabývající se výrobou plastových oken, dveří a zimních zahrad

HLEDÁ:

- ♦ SKLADOVÉ MANIPULANTY
- ♦ DĚLNÍKY DO VÝROBY
- ♦ MONTÁŽNÍ DĚLNÍKY
- ♦ ZEDNÍKY

POŽADUJEME:

- ♦ manuální zručnost,
- ♦ fyzickou zdatnost,
- ♦ v případě zedníka vyučení + praxi v oboru

Pokud Vás nabídka zaujala, zašlete svůj strukturovaný profesní životopis s uvedením požadovaného místa na adresu nebo e-mail firmy:
DEC-PLAST, spol. s r. o., Místecká 1111, 742 58 Příbor,
e-mail: info@dec-plast.cz kontaktní tel.: 556 764 788

Město Kopřivnice vyzývá zájemce k podání přihlášky na NÁJEM OBECNÍHO BYTU za podmínky přistoupení k závazku

1 + 1 o celkové ploše 44,53 m², Alšova 1145, minimální přistoupení k závazku: 30 000,- Kč

Počátek nájemní smlouvy 1. května

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníky odboru bytového hospodářství, Štefánikova 1163, bývalá správní budova Tatry, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 795, 556 879 796 nebo 556 879 798
- formulář přihlášky obdržíte na odboru bytového hospodářství a nebo v podatelně Městského úřadu Kopřivnice
- zájemce do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přistoupení k závazku, minimálně však částku uvedenou výše; nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k datu úhrady (**30. dubna**)
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do **4. dubna do 16 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, odbor bytového hospodářství, Štefánikova 1163
- po uzavření budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší úhradu dluhu formou přistoupení k závazku
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat **24. dubna**, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit smlouvu o přistoupení k závazku
- dohodnutá výše dluhu bude jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu nejpozději do **30. dubna**
- zájemce jednostranně podepíše smlouvu o přistoupení k závazku a tato bude projednána na nejbližším zasedání zastupitelstva

Inzerát je možno podat:

- faxem na čísle 556 812 758
- písemně na adrese Kopřivnické noviny, Záhumenní 1152, 742 21 Kopřivnice
- e-mailem na adrese kopr.noviny@koprivnice.cz

RWE Group

SMP Severomoravská plynárenská

Vážení zákazníci,

nejbližším kontaktním místem SMP ve Vašem regionu je **zákaznická kancelář Nový Jičín** Štefánikova 2, 741 01.

V zákaznické kanceláři SMP vyřídíte:

- žádosti o dodávku zemního plynu
- nové smlouvy na dodávku zemního plynu
- přepisy odběrných míst
- veškeré změny ve stávajících smlouvách na dodávku zemního plynu (úpravy záloh, platebních podmínek, zasilacích adres, kontaktních údajů apod.)
- odečty pro fakturaci nebo při změně ceny plynu
- reklamace
- veškeré informace ve věci odběru zemního plynu

Otevírací doba

Pondělí	8.00 - 12.00	13.00 - 17.00
Úterý	8.00 - 12.00	13.00 - 15.00
Středa	8.00 - 12.00	13.00 - 17.00
Čtvrtek	8.00 - 12.00	13.00 - 15.00
Pátek	zavřeno	

Komplexní služby v oblasti plynofikace

Zákaznická linka SMP 840 111 115
(v pracovní dny od 7 do 17 hod., vždy za cenu místního hovoru)

Pohotovostní linka SMP 1239
(nonstop, pouze v případě poruchy)

www.rwe-smp.cz



Geodetická kancelář Matysová

mobil: 602 151 289
tel.: 257 311 948
gk_matysova@volny.cz

PŮJČOVNA A PRODEJNA PŘÍVĚSŮ ZA KOLO A NOSIČŮ KOL



Přívěsy pro přepravu dětí, domácích mazlíčků a nákladů

Nosiče kol na závěsné zařízení automobilů

KONTAKTY PRO POSKYTNUTÍ BLÍŽŠÍCH INFORMACÍ:
LYRIX centrum, s. r. o., Daroňova 23, 742 13 Studénka
Tel. 556 703 784, 603 817 624
e-mail: lyrix@lyrix.cz

www.lyrix.cz

Možnost bezplatného ověření výhod přívěsů za kolo. Při nákupu nebo zapůjčení přívěsů zajistíme dovoz na místo určení.

KT net INTERNET na kabelové televizi

Upozorňujeme uživatele KTKnet (internet po kabelové televizi), aby ve vlastním zájmu sledovali provozní informace rozesílané na e-mail zřízený u KTKnet nebo www.ktknet.cz odkaz Provozní informace.

! Důležité upozornění !

Správní rada Regionálního muzea v Kopřivnici, o. p. s., vyhláší výběrové řízení na

OBSAZENÍ FUNKCE ŘEDITELE OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SPOLEČNOSTI REGIONÁLNÍ MUZEUM KOPŘIVNICE

Požadavky:

- vzdělání vysokoškolské (ekonomického, právního nebo humanitního zaměření)
- znalost problematiky řízení, znalost obecně závazných právních předpisů souvisejících s výkonem funkce, znalost právních předpisů souvisejících se správou sbírek a zásad ochrany movitého a nemovitého kulturního dědictví, orientace v oblasti dotační politiky státu, Evropské unie a územních samosprávných celků, orientace v problematice fungování a financování neziskových organizací
- manažerské schopnosti a dovednosti
- znalost světového jazyka
- občanská a morální bezúhonnost

Úplné znění oznámení o výběrovém řízení včetně kompletního výčtu požadavků na uchazeče naleznete na www.koprivnice.cz.

Kontakt pro zájemce: Ing. Lenka Heráková, Městský úřad Kopřivnice, odbor školství, kultury, sportu a cestovního ruchu, tel. 556 879 766, mobil: 739 685 370, e-mail: lenka.herakova@koprivnice.cz

Hromočuk obhájil prvenství v zimní střelecké lize

K o p ř i v n i c e (paz) – Minulý pátek odpoledne si na střelnici situované v suterénu Základní školy svaté Zdislavy dali dostaveníčko příznivci střelby ze vzduchových zbraní, aby se utkali ve finálovém kole letošního ročníku Zimní oblastní střelecké ligy pořádané místním oddílem SSK Tatra Kopřivnice.

Do finále soutěže ve střelbě ze vzduchové pistole na šedesát ran nastoupilo osm závodníků a nejlépe z nich si tentokrát vedl Rostislav Kletenský, který s nástřelem 558 bodů nenašel přemohitele a zvítězil. Druhý

byl Andrzej Przyhoda (554 b.), třetí v posledním kole skončil domácí střelec Michal Hromočuk (553 b.), o čtvrté a páté místo se podělili Jan Walica a Antonín Lacký (548 b.), šestý byl mladíček Marek Wiszczor (543 b.), sedmé místo obsadil Petr Tyraj (539 b.) a osmý byl Milan Indyk (530 b.). Celkové vítězství střelecké ligy v této kategorii obhájil Michal Hromočuk před Andrzejem Przyhodou a Janem Walicou.

Ve střelbě ze vzduchové pistole na 40 ran poslednímu kolu kraloval Václav Hrnčíř (351 b.), druhý byl Pavel Svoboda (340 b.),

třetí skončil Petr Polášek (338 b.), čtvrtý Pavel Moravec (333 b.) a pátý Kamil Maralík (332 b.). Celkově byl nejlepší opět Václav Hrnčíř před Pavlem Moravcem a Pavlem Svobodou. Nejlepší výkon ve finále předvedla juniorka Veronika Vavrošová ve střelbě ze vzduchové pušky na 60 ran, když nastřílela 581 bodů. Druhý skončil Jiří Blanař (575 b.), třetí místo obsadil Vilém Gebauer (567 b.) a čtvrté Jakub Fojtík (365 b.). V celkovém pořadí této disciplíny dokázala Veronika Vavrošová porazit druhého Jiřího Blanaře a třetího Viléma Gebauera.



Veronika Vavrošová podala ve finále zimní střelecké ligy nejlepší výkon ve střelbě z pušky na 60 ran. Stala se i celkovou vítězkou soutěže v této disciplíně.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Gymnastky přivezly medaile ze dvou klání

O s t r a v a, V a l a š s k é M e z i ř í č í (paz) – Kopřivnické gymnastky se v březnu zúčastnily hned dvou důležitých klání. Tím prvním byl pohárový závod pod názvem Ostravský čertík, který se konal v sobotu 10. března v hale Sokolu Moravská Ostrava a zúčastnilo se ho 95 závodnic z dvanácti klubů Čech, Moravy a Slovenska.

V kategorii začínajících žaček se skvěle uvedla kopřivnická Denisa Dlapová a v konkurenci dvaceti cvičenek vybojovala stříbrnou medaili. Mezi čtyřiceti mladšími žačkami měla závod dobře rozjetý Karolína Pustějovská, ale zbrzdily ji dva pády na kladině, a tak obsadila šesté místo. Tereza Nováková byla dvanáctá, Denisa Rýparová sedmnáctá, Barbora Plánková dvacátá a Eliška Juráková skončila pětadvacátá. Ve

starších žákyních se pádu z kladiny nevyhnula ani Anna Stuchlíková, přesto obsadila solidní páté místo.

„Tento závod nevyšel podle očekávání, i když přes množství pádů na kladině se naše gymnastky umístily velmi dobře,“ podotkla kopřivnická trenérka Alena Macičková.

O týden později, tedy minulou sobotu, se kopřivnické gymnastky vydaly do Valašského Meziříčí na 17. ročník Memoriálu Miloše Bortela. „Závodilo se ve dvojboji na kladině a prostných a děvčata zde předvedla velmi pěkné výkony,“ informovala trenérka Dana Rýparová. V kategorii přípravka zvítězila Brigita Jeličová, začínajícím žákyním vévodila Veronika Vajařová, v mladších žákyních kralovala Eliška Juráková a stříbro získala Denisa Rýparová.

• hokej • házená • volejbal • hokej • házená • volejbal • hokej • házená • volejbal • hokej •

HOKEJ: Minihokej: HC Kopřivnice A - HC Krnov A 10:6. Branky: Mach 2, Matula 2, Vala 2, Raška 2, Šustala, Kofroň.

4. třída: HC Frýdek-Místek - HC Kopřivnice 4:4 (1:3, 0:1, 3:0). Branky: Raška, Mach, Dohnal, Míkéska. **HC Kopřivnice - HC Třinec 10:2.**

5. třída: HC Frýdek-Místek - HC Kopřivnice 5:12 (1:7, 3:1, 1:4). Branky: Ollender 6, Poruba 4, Tkáč, Vondrák. **HC Kopřivnice - HC Třinec 2:3** (2:1, 0:1, 0:1). Branky: Tkáč, Poruba.

6. třída: HC Sareza Ostrava - HC Kopřivnice 2:3 (2:0, 0:2, 0:1). Branky: Poruba 2, Unger.

7. třída: HC Sareza Ostrava - HC Kopřivnice 4:2 (0:1, 1:0, 3:1). Branky: Horák, Foltas. **SK Karviná - HC Kopřivnice 1:4** (1:0, 0:2, 0:2). Branky: Kofroň 2, Mikula, Horák.

8. třída: HC Kopřivnice - SK Karviná 7:0 (2:0, 5:0, 0:0). Branky: Starmann 2, Kuchyňka 2, Suchý, Doriňák, Jaroš.

9. třída: HC Kopřivnice - SK Karviná 8:1 (4:0, 3:0, 1:1). Branky: Bartošák 2, Pokorný 2, Sochorek, David, Kuněš, Horkel.

HÁZENÁ: 6. turnaj česko-slovenské ligy mladších žáků. Šestý turnaj česko-slovenské ligy mladších žáků v házené se uskutečnil minulý týden v hale ZŠ Emila Zátópka v Kopřivnici a většinou nabídl převážně vyrovnané zápasy. Domácí svěřenci trenérů Pavla Klíma a Petra Palána měli v rozhodujícím presti-

žním utkání s Karvinou slabší první poločas, ale po přestávce se jim začalo dařit a po pěti minutách druhého poločasu snížili skóre na rozdíl jedné branky. V tomto okamžiku se jim však nepodařilo proměnit vyloženou šanci ze vzdálenosti šesti metrů a už

utkání nezvratili. V ostatních zápasech ale Kopřivničtí zvítězili a umístili se na druhé příčce. „Celkově můžeme konstatovat, že první ročník česko-slovenské ligy nám nabídl velké množství zápasů nejen pro hráče základní sestavy, ale i pro náhradníky. Doufáme, že toto množství dobrých i vítězných duelů se projeví v jarní části soutěže,“ uvedli na závěr trenéři Klím a Palán. **Povadí v šestém turnaji:** 1. Karviná, 2. KH Kopřivnice, 3. Bojnice, 4. Povážská Bystrica, 5. Kysucké Nové Město, 6. Polanka nad Odrou.

Výsledky domácího týmu: KH Kopřivnice - Kysucké Nové Město 19:14 (10:7), KH - Karviná 13:17 (5:9), KH - Bojnice 16:14 (10:7), KH - Polanka nad Odrou 25:13 (14:2), KH - Povážská Bystrica 22:16 (13:6). **Sestava a branky:** Lipový, Chalupa - Fila 3, Fulnek 4, Hanus 8, Karban 9, Krpelík 1, Mikulěnka 2, Reček 27, Tižek 12, Zahradník 1, Zeman 2, Zima 10, Žižkovský 17.

1. liga ml. dorostu: HC Zlín - KH Kopřivnice 27:35 (15:14). Začátek utkání 13. kola vyšel slibně a Kopřivničtí vedli už 8:3. Hráči si ale začali myslet, že vítězství bude jednoduché, přestali plnit taktické pokyny a začali hrát příliš lehkováž-

ně a individualisticky. Soupeř hru vyrovnal a do poločasu se dokonce ujal vedení. Ani úvod druhé půle nesměřoval ke zlepšení a o výhře hostujícího týmu rozhodl až úsek mezi 18. a 22. minutou, kdy kopřivničtí házenkáři konečně zabrali a tuto část vyhráli 7:1. „V té chvíli už soupeř rezignoval a my si připsali další dva body. S předvedenou hrou nejsem absolutně spokojen, hlavně obranná fáze byla tristní, což vycházelo už z nezodpovědného přístupu hráčů k utkání. Věřím, že se však hráči z toho poučí a uvědomí si, že takovýto výkon na Frýdek-Místek, který hostíme již tuto sobotu, nemůžou stačit,“ uvedl trenér Jan Martinek. **Sestava a branky:** Petr, Kos, Hejduk - Hodslavský 1, Paseka 6, Kramoliš 1, Purdek, Jaroň, Škarpich 2, Miroš, Martinásek 7, Koudelka 5, Ulrych 11/5, Samek 2.

1. liga st. dorostu: HC Zlín - KH Kopřivnice 31:30 (15:17). Do důležitého utkání v boji o záchranu vstoupil kopřivnický tým velmi bojácně, po deseti minutách však hráči zjistili, že soupeř je stejných kvalit a začali se prosazovat v útoku. I přes drobné chyby v obraně získala Kopřivnice mírný náskok, který nebyl větší díky třem neproměněným sedmimetrovým hodům. „Bohužel jsme nezvládli poslední desetiminutovku a díky nedisciplinovanosti v obraně, neproměňování vyložených šancí a prohrané přesilovce soupeř utkání obrátil. S výsledkem samozřejmě nejsem spokojen, ale líbil se mi přístup hráčů, kteří bojo-

vali až do konce. Doufám, že v následujících vypjatých zápasech se zklidní a dokážou je dotáhnout do vítězného konce,“ dodal k utkání trenér Dušan Hrnčárek. **Sestava a branky:** Prorok, Hejduk - Hála 2, Šustala 3, Krejčířík 7, Martinásek 2, Střelec 6, Svoboda 7, Kováč 2, Samek 1, Ulrych, Mayer, Koudelka.

VOLEJBAL: Krajský přebor kadetů: Nový Jičín - KV Kopřivnice 3:1 (20;-20; 19; 22); **3:1** (21;-23; 20; 15). V okresním derby si připsali kopřivničtí kadeti třetí a čtvrtou prohru v soutěži. I přes porážky jsou však první s luxusním náskokem čtyř bodů. Do konce soutěže chybí poslední 4 utkání.

Krajský přebor juniorů: TJ Třinec - KV Kopřivnice 1:3; 1:3. Hosté se dlouho nemohli zít s nezvykle prostornou halou, ve které bylo dokonale šero a lajný volejbalového hřiště netušil ani rozhodčí. „Postavil jsem sestavu, která se mi osvědčila v Krnově, ale automat na body David Kuboš se nějak zasekl. Velmi dobře se však uvedl Tadeáš Holub, který ukázal ostatním, jak se na hřišti bojuje. První utkání jsme vyhráli 3:1, ale nebylo to zdaleka tak jednoznačné, jak naznačuje postavení v tabulce,“ uvedl trenér Miroslav Gilar.

Do druhého zápasu nastoupili Kopřivničtí bez Tomáše Uherka, který nemohl hrát kvůli bolesti zad. „Kluci vydřeli i druhý zápas 3:1. Potěšitelné na celé neděli byly jak získané body do tabulky, tak i vůle kluků, kterou projevili, i když se opravdu nedařilo,“ dodal Gilar.

k a m z a s p o r t e m

♦ **Bazén:** čt **22. 3.** 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá **23. 3.** 6 - 8, 17 - 21, so **24. 3.** 12 - 21, ne **25. 3.** 10 - 18, 18 - 19 hod. aquaerobic, po **26. 3.** zavřeno, út **27. 3.** 8.15 - 12, 15 - 17.30, 19 - 21, st **28. 3.** 6 - 8, 15 - 17.30, 19 - 21, čt **29. 3.** 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá **30. 3.** 6 - 8, 17 - 21, so **31. 3.** 12 - 21, ne **1. 4.** 10 - 18, 18 - 19 hod. aquaerobic

♦ **Sauna:** út a čt 14.30 - 21 (ženy), st a pá 14.30 - 21 (muži), so 11 - 15 hod. (společná - pouze pro páry - muž + žena, event. děti), 15 - 21 (společná), ne 10 - 19 (společná)

♦ **Bruslení:** so **24. 3.** 16.15 - 17.30, ne **25. 3.** 14 - 15.15 hodin

♦ **Hokej:** pá **23. 3.** v 17.30 hod. Kopřivnice - Velké Meziříčí (dorost - kvalifikace o postup do 1. ligy), so **24. 3.** od 8 hod. turnaj minihokeje, pá **30. 3.** v 17.30 hod. Kopřivnice - HC Rožnov (dorost - kvalifikace o 1. ligu), pá **30. 3.** - ne **1. 4.** od 8 hod. turnaj 6. tříd O pohár senátora Bureše

♦ **Fotbal:** so **24. 3.** FC Kopřivnice - FC Třinec B (KP - v 10 hod. st. dorost, ve 12 hod. ml. dorost)

♦ **Házená:** ne **25. 3.** v 10 hod. Kopřivnice - Jiskra Třeboň (extraliga mužů), ne **1. 4.** v 10 hod. Kopřivnice - TJ Sokol Ostrava (ml. dorost), ve 12 hod. - HC Dukla (st. dorost)

♦ **Volejbal:** so **24. 3.** v 9 a 13 hod. KV Kopřivnice - Polanka (kadeti - kraj. přebor, hala SOU), v 10 a 14 hod. - VK Kylešovice (tělocvična ZS), ne **25. 3.** v 8.30 hod. mistrovský turnaj starších žáků o 1. - 4. místo (DHL Ostrava A, Nový Jičín A, VK Opava, KV Kopřivnice), ne **1. 4.** v 10 a 14 hod. KV Kopřivnice - Havířov (hala SOU)

♦ **Rekreční turistika:** so **24. 3.** v 6.20 hod. ČD, Vítkov ČD, Kaménka, Heřmánky ČD, st **28. 3.** v 8 hod. ZS, Janíkovo sedlo, Pískovna, so **31. 3.** v 6.20 hod. ČD, Štítina ČD, Kravaře, hrob E. Václavíka, výstava, Štítina ČD

Chcete si vyzkoušet potápění?
Zajímá Vás, jaký je to pocit dýchat pod vodou?
Chcete zažít pocit beztíže na vlastní kůži?
Zveme Vás na

OCHUŤNÁVKU POTÁPĚNÍ

**v krytém bazénu v Kopřivnici
v sobotu 24. března od 14 hodin**

**Pořádá Správa sportovišť Kopřivnice +
+ Potápěčské Centrum Trigger Divers Nový Jičín**

KČT Kopřivnice, město Štamberk – Muzeum Zdeňka Buriana a Relax v podhůří Beskyd si vás dovolují pozvat na 1. ročník pochodu

Po stopách Zdeňka Buriana

Start: v sobotu 31. března v časovém rozmezí 7.30 - 9 hodin od Šustalovy vily v Kopřivnici. Příchozí v 8:00 hod. se mohou vydat na trasu s badatelem panem Alešem Durčákem, který je provede po místech spojených s pobytem Zdeňka Buriana. **Délka trasy:** 10 km
Cíl: do cca 12 hodin v Muzeu Zdeňka Buriana ve Štamberku

Doprovodný program a občerstvení na štramberském náměstí.

Hokej club Kopřivnice oznamuje, že se bude konat
VÝBĚR NOVÝCH HRÁČŮ DO ODDÍLU LEDNÍHO HOKEJE.
Jedná se o ročník 1998 a níže.
Tréningy jsou každou sobotu a neděli od 7.30 do 8.45 hodin.
Všichni, co máte zájem hrát hokej, vezměte brusle a přijďte mezi nás.

d o p i s y č t e n á ř ů

Hájov a hokej

Nedaleko Příbora leží malebná vesnička Hájov. Co do velikosti patří mezi malé obce, čítající zhruba 420 obyvatel. Sportovním duchem však předčí mnohá velká města. Kromě malé kopané se mohou zdejší občané pochlubit hokejovým klubem HC Hájov, který sklízí ve své třídě nemalé úspěchy. Vedle sebe zde trénují různé věkové skupiny hokejistů. Nejstarším z nich je Jan Kuchař st. (1956). Spolek 21 amatérských hráčů, z nichž cca 15 se pravidelně utkává v městské hokejové lize neregistrovaných v Kopřivnici, odehrál za sezonu 2006 - 2007 v průměru 12 zápasů. Jako tým dali hráči v těchto zápasech 70, tj. nejvíce, gólů. HC Hájov také vyhrál v soutěži o individuálního střelce. První místo obsadil Josef Blažek s 23 góly na kontě. Dalším úspěšným střelcem byl Radek Michálek, rovněž z HC Hájov, který se podílil se svými 13 góly o druhé místo se Zdeňkem Onderkou s HC Bobří. Tým hájovských hokejistů usiloval o 1. místo ve své třídě, které by znamenalo postup do II. ligy. Ve třetí třetině posledního zápasu je však opustilo pověstné štěstí a obdrželi dva góly, které měly za následek ztrátu 2 důležitých bodů. Družstvo tak ukončilo sezonu s celkovým počtem 20 bodů. I když chybělo opravdu málo, na 21 bodů vítězného mužstva HC Bobří to nestačilo.

Smůla provázející hájovské hokejisty v posledním zápase nemůže popřít fakt, že pro tak malou vesničku znamená i druhé místo s těsným rozdílem jednoho bodu velký úspěch. Skutečnost, že vítězná pozice unikla týmu jen o vlasek, je pro hráče obrovským povzbuzením. Tvrdě na sobě pracují a vidina postupu do II. ligy je nenechá zahálet. Koneckonců mají do příští sezony velmi slušné šance.

Radek Jurečka, kapitán mužstva, přeje celému týmu, aby neztrácel naději a věří, že nadšení a píle hráčů budou v příští hokejové sezoně po zásluze odměněny. Obyvatelé Hájova mohou být na své borce právem hrdí, vždyť nejeden amatérský hráč či sportovec již stanul na stupínku nejvyšším.

Marta Plainerová

Oslabený tým házenkářů bodoval v Plzni Hokejisté letos skončili na šestém místě

TJ Lokomotiva Plzeň – KH Město Kopřivnice 23:23 (13:14)

P l z e ň (jfk) – Ačkoliv prognózy před zápasem s Plzní nebyly po domácím výbuchu s Frýdkem nijak optimistické, kopřivnickému týmu házenkářů chyběl na západě Čech jen krůček k vítězství. Nakonec dovezl z druhého utkání extraligové nadstavby bod, přičemž za domácí vyrovnával až tři vteřiny před koncem Kotlaba.

„Odjížděli jsme na zápas jen v jedenácti lidech s tím, že k marodícím Kalužovi, Mojmiru Šustalovi a Winklerovi se přidali ještě Vala a Radim Šustala. Před zápasem bych tedy bral bod všemi deseti. Teď říkám, že jsme mohli závěr odehrát takticky lépe a vyhrát. Na druhou stranu, domácí si za bojovnost bod určitě zasloužili,“ byl po zápase relativně spokojený kopřivnický trenér Miroslav Bartoň.

Kopřivnice byla v první půli lepší. Vedla už 14:9, zahozené šance a zbytečná vyloučení v závě-

ru poločasu však vrátily Plzeň do hry. Také ve druhé půli hosté vedli o tři branky, i přesto zápas dospěl do dramatického závěru. „V konci byla znát nezkušenost našich mladých hráčů. Snad se z chyb poučí a prodají to v dalších zápasech, třeba v neděli doma s Třeboní, kterou jsme už dvě sezony neporazili. Celkově jsme dnešní utkání odehráli s větším odhodláním a chutí než nevydařený domácí zápas s Frýdkem. I herně to bylo lepší, i když nic výjimečného. Tradičně jsme spoléhali na obranu a brankáře Láníčka,“ dodal Bartoň.

Nejvíce branek Plzně: Cvikl 8/4, Kotlaba 5. **Sestava a branky Kopřivnice:** Láníček, Čapka – Hanzelka 6/2, Veřmiřovský 2/2, Bonn 3, Bartošic 4, Igenyes 1, Jakeš 2, Lipový 2, Polášek 2, Krémář 1. **Sedmičky:** 9/6 - 5/4. **Vyloučení:** 6:11. **Rozhodčí:** Trunečková, Radová. **Diváků** 290. **Sled:** 8. 4:4, 15. 5:8, 18. 6:11, 24. 9:14, 36. 16:16, 46. 16:19, 57. 20:22. **Další výsledky 2. kola skupiny o 7. – 12. místo:** Brno – Frýdek-Místek 21:32, Třeboň – Bystřice p. H. 27:26

HC Frýdek-Místek – HC Kopřivnice 6:4 (1:1, 3:0, 2:3)

F r ý d e k – M í s t e k (paz) – Kopřivničtí hokejisté zakončili letošní soutěžní sezonu ve Frýdku-Místku, kde se v sobotu v závěrečném kole krajského přeboru utkali s domácím mužstvem. Svěřenci trenéra Jiřího Malíka sehráli proti frýdecko-místeckému týmu vyrovnanou partii, přesto však v dramatickém závěru domácím podlehli 6:4 a v konečném pořadí krajského přeboru klesli z pátého na šesté místo.

Zápas probíhal v celkem poklidné atmosféře, což se projevilo i na herním tempu. Domácí se ujali vedení po chybě kopřiv-

nické obrany, ale Pauliak do přestávky vyrovnal. Ve druhé třetině si hosté vypracovali řadu brankových příležitostí, bohužel se jim je nepodařilo proměnit, zatímco domácí byli šťastnější a trefili se hned třikrát. V poslední části Kopřivničtí stáhli tři-brankové manko na rozdíl jediného gólu a půldruhé minuty před koncem přistoupili ke hře bez brankáře. Power play jim však nevyšla, naopak 20 vteřin před závěrečnou sirénou inkasovali do opuštěné brány. „Nevyužili jsme hodně šancí, a i když jsme prohráli, nebyli jsme horší než soupeř, který byl šťastnější hlavně díky našim chybám,“ doplnil ke střetnutí trenér Malík. Krajským hokejovým vítě-

zem se stala Karviná a nyní ji čeká kvalifikační turnaj o postup do 2. ligy. Druhý skončil Horní Benešov těsně před Uničovem, čtvrtou příčku uhájil Krnov, z pátého místa na šesté odsunul Kopřivnici právě Frýdek-Místek, sedmý skončil Rožnov a poslední Studénka. „Chtěl bych poděkovat všem hokejistům, kteří se nenechali odradit nepříznivou situací a odehráli i utkání s minimálním počtem hráčů. Myslím, že tato sezona nakonec nedopadla tak úplně nejhůř, škoda jen některých nevydařených zápasů,“ shrnul na závěr Malík. **Sestava:** Žáček, Kofroň, Pauliak, Kubec, Vaculín, Fraiš, Nevřkla, Hradil, Vaško, Hrabčák, Man, Filip, Hanzlík, Milich. **Branky:** Pauliak 2, Nevřkla, Fraiš.

I přes prohru volejbalisté stále druzí

AZ Kylešovice – KV Kopřivnice 3:1 (17; 21; -22; 19), 3:0 (15; 19; 17).

O p a v a (paz) – K dalšímu utkání krajského přeboru vyrazili kopřivničtí volejbalisté do Opavy, kde se střetli s celkem AZ Kylešovice, který se pohybuje spíše ve spodní polovině tabulky. Favorizovaní hosté se však herně trápili a svému soupeři nečekaně podlehli v obou zápasech. „Díky zranění některých hráčů nejsme schopni postavit optimální šestku. Nedaří se nám ani na síti v útoku, ani v poli. Dopouštíme se spousty nevynucených chyb zejména v koncovkách setů, což se pochopitelně negativně promítá do konečných výsledků,“ vysvětlil momentální situaci v týmu hráč Eduard Chalupa. I přes další dvě porážky se kopřivnické družstvo stále drží na celkovém druhém místě tabulky, ale už se na něj dotahuje tým Morávky.

Do konce soutěže zbývají ještě dva dvojzápasy, přičemž v prvním z nich bude kopřivnický celek na zimním stadioně hostit další opavský tým pod názvem VK Kylešovice, zatímco v posledním dvojcole krajského přeboru čeká na kopřivnické hráče právě tým Morávky. „O konečném druhém místě v soutěži se rozhodne právě v tomto posledním zápase,“ dodal Chalupa.

Sestava: Chalupa, Šustala, R. Bajer, Bartoň, Holář, Kvita, Němec, Gilar, Uherek, Hykel.



Martina Kapsa (u míče) z Vlčovic-Mniší se snaží obejít Lukáše Kühnerta v sobotním přípravném zápase proti kopřivnickým fotbalistům.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Kopřivnickým fotbalistům se v přípravných zápasech daří

FC Kopřivnice – TJ Sokol Hukvaldy 1:1 (1:0)

K o p ř i v n i c e (paz) – Předminulé sobotní dopoledne hostili kopřivničtí fotbalisté v přípravném střetnutí tým z vyšší soutěže, krajské 1. A třídy, kterým byl hukvaldský celek.

Domácí vstoupili do utkání překvapivě lépe než favorizovaný soupeř a kombináčně ho přehrávali. Brankových příležitostí si však mnoho nevypracovali, a tak se na první gól čekalo až do 22. minuty, kdy Maslák skóroval vydařenou střelou přes zeď k tyči z volného přímého kopu. „Po vedoucí brance jsme soupeře ještě více zatlačili, ale naši převahu jsme nedokázali zúročit, což se nám v závěru zápasu vymstilo,“ podotkl trenér Milan Gilar. Ve druhém poločase totiž jeho svěřen-

ci promarnili množství slibných šancí a zákonitě přišel trest v podobě vyrovnávacího gólu. Těsně před koncem utkání hukvaldský záložník centroval do pokutového území domácích a míč spadl až do šibenice kopřivnické brány. „S výkonem mužstva mohu být spokojen, škoda jen náhodného vyrovnávacího gólu,“ dodal Gilar.

Sestava: Liss, Kahánek, Paciorek, Machciník, Horák, Kalich, Feilhauer, Maslák, Kubiš, Kühnert, Dražkovič. **Branka:** Maslák.

FC Kopřivnice – FC Vlčovice-Mniší 4:2 (2:1)

K o p ř i v n i c e (paz) – Další přípravný zápas sehráli kopřivničtí fotbalisté opět na domácí půdě v sobotu 17. března a tentokrát za deště na škvárovém hřišti hostili celek z krajské 1. B třídy Vlčovice-Mniší. Kopřivnice si s týmem z vyšší sou-

těže dokázala poradit a celkem hladce zvítězila vysoko 4:2.

Skóre otevřeli ve 20. minutě Vlčovičtí, když se střelou z dálky prosadil Švrček a překonal obránce Horáka, který zaskakoval v bráně domácích. „Nastoupili jsme bez gólmána, tak jsme na jeho místo postavili Horáka. Sice měl podíl na obou inkasovaných brankách, ale se svou rolí se vyrovnal slušně,“ uvedl trenér Gilar. Po deseti minutách vyrovnal po rohu utěšenou střelou z první Daňhel a ve 38. min. poslal Kopřivnické do vedení krásnou trefou do horního růžku brány Maslák. Po přestávce korunoval převahu domácích Kalich, který byl na konci pohledné kombináční akce a na 4:1 zvýšil v 65. min. pohotovou trefou Machciník. Před koncem střetnutí ještě Vlčovice snížily, když nepovedený centr Rečka zapadl za Horá-

kova záda.

„S výkonem i výsledkem jsem spokojen, měl jsem šance i na víc gólů a soupeře jsme jednoznačně přehráli,“ konstatoval Gilar. Vlčovický trenér už tak spokojený nebyl. „Zklamal mne přístup hráčů, kteří běžně nenastupují v základní sestavě a dnes dostali příležitost. Prostě s nimi nemůžu počítat. Kopřivnice mě překvapila dobrou kombinační hrou a vyhrála zaslouženě. Doufám, že si z toho hráči vezmou ponaučení,“ vyjádřil se vlčovický trenér Vilém Navrátil.

Sestava Kopřivnice: Horák, Petráš, Maslák, Kühnert, Kahánek, Dražkovič, Kalich, Paciorek, Daňhel, Machciník, Mikolanda.

Sestava Vlčovice-Mniší: Hodaň, Růža, Krajčí, Velička, Lichnovský, Čevela, Kapsa, Juřena, Hanzelka, Švrček, Klos. **Střídali:** P. Jalůvka, J. Jalůvka, Reček. **Branky:** Daňhel, Maslák, Kalich, Machciník – Švrček, Reček

Kulturisté získali zlato a stříbro z mistrovství Moravy

K r n o v, O s t r a v a (paz) - Závodníci oddílu kulturistiky Urtica Kopřivnice se tento měsíc zúčastnili dvou moravských šampionátů, z nichž prvním bylo mistrovství Moravy v silovém trojboji, které se konalo 3. března v Krmově, a druhým pak mistrovství Moravy v benchpressu uskutečněné 10. března v Ostravě-Vítkovicích.

Na šampionát v silovém trojboji se nominovalo 64 závodníků ve všech kategoriích, a i když nakonec závodilo jen 26 kulturistů, soutěži to neubralo na dramatickosti a kvalitě. Jediný kopřivnický zástupce Tomáš Poles se představil ve váhové kategorii do 100 kg a od počátku závodu dokazoval, že je na soutěž dobře připravený. Všechny pokusy v disciplínách dřep s činkou na zádech a tlak vleže nebolí benchpress měl platné od všech rozhodčích. Před poslední disciplínou, mrtvým

tahem, byl Tomáš druhý a chtěl se dostat před vedoucího Milana Olejku z pořadajícího klubu. „Všeobecně se vědělo, že Olejka je v mrtvém tahu slabší než Tomáš. Před posledním pokusem je dělilo v celkovém součtu pouze 7,5 kg, a proto si nechal Tomáš v posledním pokusu na činku naložit 280 kg. Za velkého vypětí činku zvedl do narovnaného postoje, ale v poslední vteřině ji neudržel v pravé ruce. Upustil ji a ještě si od úchopu natrhl mozol a zranil se. Samozřejmě pokus nebyl platný a zlato nezískal. Ale i druhé místo a zisk stříbrné medaile je úspěchem,“ popsal dramatický soubor předseda oddílu Urtica Zdeněk Šíbl.

Na mistrovství Moravy v benchpressu, tedy tlaku vleže na lavici, hájil kopřivnické oddílové barvy Tomáš Šeděnka, který nastoupil ve váhové kategorii do 125 kg. Pro bolesti

v zádočných partiích nemohl sice startovat o týden dříve v Krmově, ale chtěl zkusit závody v disciplíně, kde ho bolest zad až tak neomezovala. Soutěže se zúčastnilo celkem 27 závodníků v rámci celé Moravy. Šeděnka opět prokázal dobrou připravenost a své pokusy v hodnotě 190, 200 a 205 kg měl platné od všech rozhodčích. Výkonem 205 kg získal ve své kategorii zlatou medaili.

Umístění Tomáše Polese a Tomáše Šeděnky potvrdilo kvalitu a dobrou úroveň silového trojboje oddílu kulturistiky Urtica Kopřivnice, a to i přesto, že pro zdravotní problémy nemohla startovat zbylá část závodníků oddílu. Oba medailisté si samozřejmě vybojovali účast na mistrovstvích ČR, která proběhnou v dubnu v Nymburku a Českých Budějovicích.

Výsledky: Tomáš Poles - dřep 250 kg, tlak vleže 170 kg, mrtvý tah 272,5 kg. **Tomáš Šeděnka** – tlak vleže 205 kg.

Růžové Tlapičky Hukvaldy vyhrály baráž o první třídu

K o p ř i v n i c e (paz) - V neděli 11. března se v hale SOU uskutečnilo barážové utkání ve futsalu, ve kterém se střetly celky z druhých míst obou skupin Frensport 2. okresní třídy, aby bojovaly o postup do vyšší první futsalové třídy.

Kuna Team Frýdek-Místek ze skupiny A i Růžové Tlapičky Hukvaldy ze skupiny B nastoupily v nejsilnějších sestavách za velké divácké podpory, takže celý zápas proběhl v nádherné atmosféře. Oba soupeři začali se zabezpečenou obranou, přesto nebyla nouze o gólové příležitosti. Do jednobrankového vedení se v 11. minutě dostali hráči Kuna Teamu, když krásnou kombinační akcí přesně zakončil Petr Enžlekr. Hukvaldy pak začaly hýřit aktivitou, ale všechny akce ztroskotaly na výborem frýdecko-místeckém brankářem Radkem Antošíkovi. Hukvaldy se dočkaly vyrovnání 2 minuty před koncem díky tvrdé střele Marka Košici, která prošla vším, co jí stálo v cestě.

Do konce základní hrací doby a v prodloužení již další gól nepadl, a tak přišly na řadu pokutové kopy. Zde měli více štěstí hráči Hukvald a po sedmé sérii se radovali z vítězství a postupu do první třídy.